

# AirwayMedix

Grupa Kapitałowa  
Airway Medix

Rozszerzony skonsolidowany raport  
za okres dziewięciu miesięcy zakończonych 30 września 2018 r.

## Spis treści:

I.	Wybrane dane finansowe.....	4
I.1	SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE .....	4
I.2	JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE .....	5
II.	Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Airway Medix .....	6
II.1	SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	6
II.2	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH .....	7
II.3	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	8
II.4	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	9
II.5	SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	10
II.6	INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....	11
	Nota 1 Informacje ogólne .....	11
	Nota 2 Skład Grupy Kapitałowej .....	11
	Nota 3 Skład Zarządu oraz Rady Nadzorczej Spółki dominującej .....	11
	3.1 Zarząd 11	
	3.2 Rada Nadzorcza.....	11
	Nota 4 Podpisanie śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.....	12
	Nota 5 Zasady przyjęte przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego .....	12
	5.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego ....	12
	5.2 Założenia dot. kontynuacji działalności .....	12
	5.3 Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza .....	12
	5.4 Polityka rachunkowości .....	13
	5.5 Niepewność szacunków .....	16
	Nota 6 Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości .....	16
	Nota 7 Cykliczność, sezonowość działalności .....	19
	Nota 8 Informacje dotyczące segmentów operacyjnych .....	19
	Nota 9 Przychody i koszty .....	20
	9.1 Pozostałe przychody i koszty operacyjne.....	20
	9.2 Przychody i koszty finansowe .....	20
	Nota 10 Zysk (strata) przypadający/-a na jedną akcję .....	20
	Nota 11 Połączenia i inne zmiany w strukturze Grupy w okresie śródrocznym .....	21
	Nota 12 Rzeczowe aktywa trwałe .....	21
	Nota 13 Wartości niematerialne .....	21
	Nota 14 Odpisy aktualizujące wartość aktywów .....	22
	Nota 15 Kapitał podstawowy .....	22
	Nota 16 Programy akcji pracowniczych.....	23
	Nota 17 Dywidendy .....	23
	Nota 18 Emisja i wykup papierów dłużnych, zaciągnięcie kredytów i pożyczek.....	24
	Nota 19 Naruszenie postanowień umów (kredyty i pożyczki) .....	24
	Nota 20 Rezerwy i świadczenia pracownicze .....	24
	Nota 21 Dotacje .....	24
	Nota 22 Zobowiązania i należności warunkowe.....	24
	Nota 23 Informacje o podmiotach powiązanych .....	25
	23.1 Transakcje z podmiotami powiązаныmi .....	25
	23.2 Kluczowy personel kierowniczy .....	25
	23.3 Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi .....	26
	Nota 24 Ujęcie instrumentów finansowych w bilansie.....	26
	Nota 25 Zdarzenia po dniu bilansowym .....	27
III.	Jednostkowe śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Airway Medix S.A. ....	28
III.1	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	28
III.2	SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH .....	29

<b>III.3</b>	<b>SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....</b>	<b>30</b>
<b>III.4</b>	<b>SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....</b>	<b>31</b>
<b>III.5</b>	<b>SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....</b>	<b>32</b>
<b>III.6</b>	<b>INFORMACJA DODATKOWA DO JEDNOSTKOWEGO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO .....</b>	<b>33</b>
	<b>Nota 1 Zasady przyjęte przy sporządzaniu oraz podpisanie śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego .....</b>	<b>33</b>
	<b>Nota 2 Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości .....</b>	<b>33</b>
	<b>Nota 3 Przychody i koszty .....</b>	<b>33</b>
	3.1 Pozostałe przychody i koszty operacyjne.....	33
	3.2 Przychody i koszty finansowe .....	33
	<b>Nota 4 Wartości niematerialne .....</b>	<b>34</b>
	<b>Nota 5 Odpisy aktualizujące wartość aktywów .....</b>	<b>34</b>
	<b>Nota 6 Zobowiązania i należności warunkowe .....</b>	<b>34</b>
	<b>Nota 7 Informacje o podmiotach powiązanych .....</b>	<b>34</b>
	7.1 Transakcje z podmiotami powiązanymi .....	34
	7.2 Kluczowy personel kierowniczy .....	35
	7.3 Warunki transakcji z podmiotami powiązanymi .....	35
	<b>Nota 8 Wartość godziwa instrumentów finansowych .....</b>	<b>35</b>
	<b>Nota 9 Inwestycje w jednostkach zależnych .....</b>	<b>36</b>
<b>IV.</b>	<b>Pozostałe informacje nt. działalności oraz sytuacji finansowej Grupy Airway Medix w okresie trzech kwartałów 2018 roku .....</b>	<b>37</b>
<b>IV.1</b>	<b>OPIS SYTUACJI FINANSOWEJ .....</b>	<b>37</b>
	IV.1.1 Omówienie wyników operacyjnych i sytuacji finansowej .....	37
	IV.1.2 Informacje dotyczące segmentów działalności .....	37
	IV.1.3 Prognozy wyników finansowych.....	37
	IV.1.4 Informacje o stosowanych zasadach rachunkowości .....	37
<b>IV.2</b>	<b>OPIS GRUPY KAPITAŁOWEJ AIRWAY MEDIX .....</b>	<b>38</b>
	IV.2.1 Wykaz istotnych zdarzeń dotyczących działalności operacyjnej .....	38
	IV.2.2 Sezonowość działalności.....	39
	IV.2.3 Istotne czynniki ryzyka w perspektywie kolejnego kwartału.....	39
	IV.2.4 Informacje o transakcjach z podmiotami powiązanymi. ....	40
	IV.2.5 Informacje o udzieleniu poręczeń kredytu, pożyczki lub udzieleniu gwarancji .....	40
	IV.2.6 Opis postępowań sądowych, administracyjnych i innych .....	40
	IV.2.7 Inne informacje istotne dla oceny sytuacji Grupy Airway Medix .....	40
<b>IV.3</b>	<b>AKCJONARIAT .....</b>	<b>40</b>
	IV.3.1 Informacje o Akcjonariacie .....	40
	IV.3.2 Akcje i uprawnienia w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących.....	40
<b>V.</b>	<b>Oświadczenia osób zarządzających.....</b>	<b>42</b>
	V.1.1 Oświadczenie w sprawie rzetelności .....	42
<b>VI.</b>	<b>Podpisy osób uprawnionych.....</b>	<b>42</b>

# I. Wybrane dane finansowe

## I.1 SKONSOLIDOWANE WYBRANE DANE FINANSOWE

	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>				
<b>SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDNIENIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW</b>				
Przychody ze sprzedaży	848	-	199	-
Zysk (strata) ze sprzedaży	(1 986)	(1 723)	(467)	(405)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(3 053)	(1 588)	(718)	(373)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(2 896)</b>	<b>(1 346)</b>	<b>(681)</b>	<b>(316)</b>
<b>Zysk (strata) netto przypisany:</b>				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	(2 896)	(1 346)	(681)	(316)
<b>Zysk (strata) na akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej</b>				
(wyrażony w złotych / euro na jedną akcję)				
- podstawowy	(0,05)	(0,02)	(0,01)	(0,01)
- rozwodniony	(0,05)	(0,02)	(0,01)	(0,01)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>(2 879)</b>	<b>(1 414)</b>	<b>(677)</b>	<b>(332)</b>
<b>Całkowity dochód ogółem przypisany:</b>				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	(2 879)	(1 414)	(677)	(332)

  

	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 31.12.2017 (badane)	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 31.12.2017 (badane)
<b>SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ</b>				
Aktywa trwałe	26 422	14 904	6 186	3 573
Aktywa obrotowe	17 387	13 595	4 071	3 259
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>43 809</b>	<b>28 499</b>	<b>10 256</b>	<b>6 833</b>
<b>Kapitał własny ogółem</b>	<b>33 169</b>	<b>25 249</b>	<b>7 765</b>	<b>6 054</b>
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	33 169	25 249	7 765	6 054
Zobowiązania długoterminowe	4 648	2 050	1 088	491
Zobowiązania krótkoterminowe	5 992	1 200	1 403	288
<b>Pasywa ogółem</b>	<b>43 809</b>	<b>28 499</b>	<b>10 256</b>	<b>6 832</b>

  

	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>				
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(3 279)	(1 400)	(771)	(329)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 072)	(3 774)	(487)	(887)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	4 105	4 930	965	1 158
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>(1 245)</b>	<b>(244)</b>	<b>(293)</b>	<b>(57)</b>

## I.2 JEDNOSTKOWE WYBRANE DANE FINANSOWE

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT SPRAWOZDNIENIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 30.09.2017	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 30.09.2017
	(niebadane)	(niebadane)	(niebadane)	(niebadane)
Przychody ze sprzedaży	848	-	200	-
Zysk (strata) ze sprzedaży	(1 986)	(1 723)	(469)	(405)
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(2 609)	(1 509)	(615)	(354)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(2 395)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(565)</b>	<b>(297)</b>
<b>Zysk (strata) na akcję</b> (wrażony w złotych / euro na jedną akcję)				
- podstawowy	(0,04)	(0,02)	(0,01)	(0,01)
- rozwodniony	(0,04)	(0,02)	(0,01)	(0,01)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>(2 395)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(565)</b>	<b>(297)</b>

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 31.12.2017	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 31.12.2017
	(niebadane)	(badane)	(niebadane)	(badane)
Aktywa trwałe	27 158	14 965	6 227	3 588
Aktywa obrotowe	16 525	13 485	3 789	3 233
<b>Aktywa ogółem</b>	<b>43 683</b>	<b>28 450</b>	<b>10 015</b>	<b>6 821</b>
Kapitał własny	32 382	24 045	7 424	5 765
Zobowiązania długoterminowe	4 336	1 741	994	417
Zobowiązania krótkoterminowe	6 965	2 664	1 597	639
<b>Pasywa ogółem</b>	<b>43 683</b>	<b>28 450</b>	<b>10 015</b>	<b>6 821</b>

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	tys. PLN		tys. EUR	
	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 30.09.2017	od 01.01.2018 do 30.09.2018	od 01.01.2017 do 30.09.2017
	(niebadane)	(niebadane)	(niebadane)	(niebadane)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	(3 794)	(1 192)	(895)	(280)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 113)	(3 849)	(498)	(904)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	4 105	4 930	968	1 158
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>	<b>(1 802)</b>	<b>(112)</b>	<b>(425)</b>	<b>(26)</b>

Powyższe wybrane dane finansowe, odpowiednio skonsolidowane i jednostkowe, przeliczone zostały na walutę Euro w następujący sposób:

- Poszczególne pozycje skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania z sytuacji finansowej przeliczone zostały według kursu ogłoszonego przez NBP obowiązującego na dzień bilansowy tj. 30 września 2018 r. (1 EUR = 4,2714 PLN) i na dzień 31 grudnia 2017 r. (1 EUR = 4,1709 PLN).
- Poszczególne pozycje skonsolidowanego i jednostkowego rachunku zysków i strat, skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skonsolidowanego i jednostkowego sprawozdania z przepływów pieniężnych przeliczone zostały po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez NBP na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca w danym okresie sprawozdawczym tzn. dla okresu od 1 stycznia do 30 września 2018 r. (1 EUR = 4,2535 PLN) oraz dla okresu od 1 stycznia do 30 września 2017 r. (1 EUR = 4,2566 PLN).

## II. Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Airway Medix

### II.1 SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.07.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.07.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Działalność kontynuowana</b>					
<b>Przychody ze sprzedaży</b>		<b>848</b>	<b>611</b>	-	-
<b>Koszty działalności operacyjnej</b>		<b>(2 834)</b>	<b>(1 642)</b>	<b>(1 723)</b>	<b>(563)</b>
Amortyzacja		-	-	(17)	(8)
Zużycie materiałów i energii		(1)	(0)	-	-
Usługi obce		(2 304)	(1 520)	(1 194)	(417)
Podatki i opłaty		(25)	(6)	(49)	24
Wynagrodzenia		(479)	(130)	(408)	(144)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		(24)	(10)	(2)	-
Pozostałe koszty rodzajowe		(0)	25	(53)	(18)
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>		<b>(1 986)</b>	<b>(1 031)</b>	<b>(1 723)</b>	<b>(563)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	9.1	59	-	124	1
Pozostałe koszty operacyjne	9.1	(1 115)	(946)	-	-
Przychody finansowe	9.2	1 029	(137)	351	164
Koszty finansowe	9.2	(1 040)	(132)	(341)	(146)
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>		<b>(3 053)</b>	<b>(2 246)</b>	<b>(1 588)</b>	<b>(544)</b>
Podatek dochodowy		158	126	243	94
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>(2 896)</b>	<b>(2 121)</b>	<b>(1 345)</b>	<b>(450)</b>
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej					
<b>Zysk (strata) netto</b>		<b>(2 896)</b>	<b>(2 121)</b>	<b>(1 345)</b>	<b>(450)</b>
<b>Zysk (strata) netto przypisany:</b>					
Akcjonariuszom jednostki dominującej		(2 896)	(2 121)	(1 345)	(450)
Udziałom niekontrolującym				-	-
<b>Zysk (strata) na akcję przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w trakcie okresu</b>					
(wyrażony w złotych / euro na jedną akcję)					
- podstawowy		(0,05)	(0,04)	(0,02)	(0,01)
- rozwodniony		(0,05)	(0,03)	(0,02)	(0,01)

## II.2 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH

Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.07.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.07.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(2 896)</b>	<b>(2 121)</b>	<b>(1 345)</b>	<b>(450)</b>
<b>Inne całkowite dochody, które zostaną przeklasyfikowane do wyniku</b>				
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	17	(21)	(68)	(34)
<b>Inne dochody całkowite netto</b>	<b>17</b>	<b>(21)</b>	<b>(68)</b>	<b>(34)</b>
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>(2 879)</b>	<b>(2 142)</b>	<b>(1 413)</b>	<b>(484)</b>
<b>Całkowity dochód ogółem przypisany:</b>				
Akcjonariuszom jednostki dominującej	(2 879)	(2 142)	(1 413)	(484)
Udziałom niekontrolującym				

## II.3 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Nota	30.09.2018 (niebadane)	31.12.2017 (badane)
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>		<b>26 422</b>	<b>14 904</b>
Rzeczowe aktywa trwałe	12	147	188
Wartości niematerialne	13	11 257	9 777
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		1 563	997
Aktywo kontraktowe	13.1	13 455	-
Pozostałe aktywa	13.1	-	3 942
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>17 387</b>	<b>13 595</b>
<b>Aktywa obrotowe bez aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży</b>		<b>17 387</b>	<b>13 595</b>
Zapasy		-	78
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		3 424	2 077
Należności z tytułu podatku dochodowego		-	18
Pozostałe aktywa finansowe		7 742	8 004
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		2 184	3 418
Pozostałe aktywa	13.1	4 036	-
<b>Aktywa zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>AKTYWA OGÓŁEM</b>		<b>43 809</b>	<b>28 499</b>
	Nota	30.09.2018 (niebadane)	31.12.2017 (badane)
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny ogółem</b>		<b>33 169</b>	<b>25 249</b>
<b>Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej</b>		<b>33 169</b>	<b>25 249</b>
Kapitał akcyjny	15	19 862	58 418
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej		1 174	1 174
Kapitał z wyceny opcji pracowniczych	16	1 147	1 057
Kapitał rezerwowy		1 952	-
Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą		-	(29 590)
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych		148	131
Zyski zatrzymane		8 886	(5 942)
<b>Kapitał własny przypadający na udziały niekontrolujące</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>4 648</b>	<b>2 050</b>
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	20	311	308
Dotacje otrzymane	21	1 457	1 710
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13.1	2 879	32
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>5 992</b>	<b>1 200</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		1 126	629
Inne zobowiązania (Factoring)		4 105	-
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	20	204	45
Rezerwy	20	557	526
<b>PASYWA OGÓŁEM</b>		<b>43 809</b>	<b>28 499</b>



## II.4 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Za okres 01.01.2018 - 30.09.2018 (niebadane)	Przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej										
	Kapitał akcyjny	Obniżenie kapitału akcyjnego - niezarejestrowane	Kapitał rezerwowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z wyceny opcji pracowniczych	Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	Zyski zatrzymane	Razem przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	Przypadające na udziały niekontrolujące	Razem
<b>Stan na 01.01.2018</b>	58 418	-	-	1 174	1 057	(29 590)	131	(5 942)	25 248	-	25 248
wdrożenie MSSF 15								10 642	10 642		10 642
<b>Stan na 01.01.2018 po zmianach</b>	58 418	-	-	1 174	1 057	(29 590)	131	4 700	35 890	-	35 890
Zysk (strata) netto	-	-	-	-	-	-	-	(2 896)	(2 896)	-	(2 896)
Inne dochody całkowite	-	-	-	-	-	-	17	-	17	-	17
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	17	(2 896)	(2 879)	-	(2 879)
Ujęcie programu motywacyjnego	-	-	-	-	90	-	-	-	90	-	90
Obniżenie kapitału akcyjnego	(38 556)	-	1 952	-	-	29 590	-	7 014	1	-	1
Inne zmiany	-	-	-	-	-	-	-	68	68	-	68
<b>Stan na 30.09.2018</b>	19 862	-	1 952	1 174	1 147	-	148	8 886	33 169	-	33 169

Za okres 01.01.2017 - 30.09.2017 (niebadane)	Przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej										
	Kapitał akcyjny	Należne wpłaty na kapitał akcyjny	Kapitał rezerwowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z wyceny opcji pracowniczych	Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	Zyski zatrzymane	Razem przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej	Przypadające na udziały niekontrolujące	Razem
<b>Stan na 01.01.2017</b>	58 418	-	-	1 199	598	(29 590)	245	(6 576)	24 294	-	24 294
Zysk (strata) netto	-	-	-	-	-	-	-	(1 346)	(1 346)	-	(1 346)
Inne dochody całkowite	-	-	-	-	-	-	(68)	-	(68)	-	(68)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	(68)	(1 346)	(1 414)	-	(1 414)
Emisja akcji	-	-	-	(25)	-	-	-	-	(25)	-	(25)
Ujęcie programu motywacyjnego	-	-	-	-	274	-	-	-	274	-	274
<b>Stan na 30.09.2017</b>	58 418	-	-	1 174	872	(29 590)	177	(7 922)	23 129	-	23 129

## II.5 SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>			
Zysk (strata) brutto za rok obrotowy		(3 053)	(1 588)
<b>Korekty zysku brutto:</b>			
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		(545)	339
(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych ujęte w wyniku		(396)	(226)
(Zyski) / straty z inwestycji ujęte w wyniku		860	-
Zmiana stanu rezerw		-	(37)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych		162	(38)
Amortyzacja		-	17
Wycena programu motywacyjnego		90	160
Rozliczenie dotacji		-	(111)
<b>Zmiany w kapitale obrotowym:</b>			
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności		(1 482)	(60)
Zmiana stanu zapasów		779	4
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań		345	159
Zapłacony podatek dochodowy		(39)	(19)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>		<b>(3 279)</b>	<b>(1 400)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>			
Wydatki z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych		(7)	(19)
Wydatki na pokrycie kosztów prac rozwojowych		(2 065)	(3 755)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>		<b>(2 072)</b>	<b>(3 774)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>			
Wydatki z tytułu emisji akcji		-	(25)
Wpływy z tytułu otrzymanych kredytów i pożyczek		-	5 696
Wydatki z tytułu spłaty kredytów i pożyczek		-	(1 415)
Wpływy z tytułu dotacji		-	704
Wydatki z tytułu zwrotu dotacji		-	(27)
Odsetki zapłacone		-	(2)
Inne zobowiązania finansowe (factoring)		4 105	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>		<b>4 105</b>	<b>4 930</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>		<b>(1 245)</b>	<b>(244)</b>
Zyski/(Straty) z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-	(55)
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>		<b>3 418</b>	<b>445</b>
<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>		<b>(1 233)</b>	<b>(299)</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		12	-
- przepływy pieniężne netto		(1 245)	(299)
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>		<b>2 184</b>	<b>146</b>
- tym środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania		-	-

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień i za okres dziewięciu miesięcy zakończonych 30 września 2018r. (dane w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej). Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

## **II.6 INFORMACJA DODATKOWA DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

### **Nota 1 Informacje ogólne**

Grupa Kapitałowa Airway Medix („Grupa”, „Grupa Kapitałowa”) składa się ze spółki Airway Medix S.A. („Spółka”, „Jednostka dominująca”, „Spółka dominująca”, „Emitent”) i jej spółki zależnej Biovo Technologies Ltd. (patrz Nota 2).

Spółka dominująca prowadzi działalność gospodarczą na podstawie statutu spółki sporządzonego w dniu 19 sierpnia 2013 r. w formie aktu notarialnego Rep. A nr 13143/2013. Spółka Airway Medix S.A. powstała w dniu 25 września 2013 r. w wyniku połączenia spółek Airway Medix BIS Sp. z o.o. (przejmująca) i Airway Medix Sp. z o.o. (przejmowana) dokonanego w trybie art. 492, par. 1, pkt 2 Kodeksu spółek handlowych.

Airway Medix Spółka Akcyjna, z siedzibą w Warszawie przy ulicy Słomińskiego 15 lok. 509, 00-195 Warszawa jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000477329. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 146885502.

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej są badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii (PKD 72.11Z). Grupa prowadzi działalność na bazie współpracy polsko-izraelskiej. Spółka zależna Biovo Technologies Ltd., z siedzibą w Izraelu, pełni funkcję certyfikowanego centrum badawczo-rozwojowego, w którym rozwijane i tworzone są rozwiązania Grupy.

Czas trwania Jednostki dominującej oraz jej jednostki zależnej jest nieoznaczony.

Podmiotem dominującym spółki Airway Medix S.A. są podmioty Biovo Sp. z o.o. łącznie z Adiuvo Investments S.A., które wchodzi do Grupy Kapitałowej Adiuvo Investments i wyżej do Grupy Orenore z siedzibą w Warszawie. Podmiotem dominującym całej Grupy Orenore jest Orenore Investments Limited.

### **Nota 2 Skład Grupy Kapitałowej**

W skład Grupy wchodzi Airway Medix S.A. oraz spółka zależna Biovo Technologies Ltd, w której Airway Medix S.A. posiada 99,90 % udziału w kapitale zakładowym. Pozostały udział w Biovo Technologies Ltd znajduje się w rękach wynalazców technologii rozwijanej przez Grupę. Jednostka zależna podlega konsolidacji metodą pełną.

W okresie objętym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz do dnia sporządzenia niniejszego raportu nie nastąpiły zmiany w składzie Grupy.

### **Nota 3 Skład Zarządu oraz Rady Nadzorczej Spółki dominującej**

#### **3.1 Zarząd**

Na dzień sporządzenia oraz na dzień publikacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego skład Zarządu Jednostki dominującej przedstawiał się następująco:

- Marek Orłowski – Prezes Zarządu
- Anna Aranowska-Babłok – Członek Zarządu
- Oron Zachar – Członek Zarządu.

W trakcie okresu objętego śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, jak również po dniu bilansowym nie miały miejsca zmiany w składzie Zarządu Spółki dominującej.

#### **3.2 Rada Nadzorcza**

Na dzień sporządzenia oraz na dzień publikacji niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego skład Rady Nadzorczej Spółki dominującej przedstawiał się następująco:

- Tomasz Poniński – Przewodniczący
- Krzysztof Laskowski
- Dariusz Zimny
- Paweł Nauman
- Maria Gajda

W trakcie okresu objętego śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, jak również po dniu bilansowym nie miały miejsca zmiany w składzie Rady Nadzorczej Spółki dominującej.

**Nota 4 Podpisanie śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe (skonsolidowane sprawozdanie finansowe) nie podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający zgodnie z art. 53 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdania finansowe podpisuje kierownik jednostki, tj. Zarząd Airway Medix S.A. oraz w przypadku wyznaczenia, osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych. Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało podpisane w dniu 14 listopada 2018 r.

**Nota 5 Zasady przyjęte przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

**5.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”. Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres od 1 stycznia do 30 września 2018 r. oraz dane porównywalne obejmujące okres od 1 stycznia do 30 września 2017 r., a w przypadku sprawozdania z sytuacji finansowej – na dzień 31 grudnia 2017 r.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera wszystkich informacji, które ujawniane są w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF. Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej za rok 2017.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem tych instrumentów finansowych, które są wyceniane według wartości godziwej. Na dzień bilansowy nie wystąpiły aktywa i zobowiązania, które są wyceniane według wartości godziwej.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień podpisania niniejszego śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

**5.2 Założenia dot. kontynuacji działalności**

W związku z faktem, iż strategią Grupy nie jest generowanie środków pieniężnych z bieżącej sprzedaży rozwijanych urządzeń, Emitent identyfikuje potencjalne ryzyko płynności rozumiane jako brak wystarczającej ilości środków pieniężnych lub aktywów płynnych pozwalających na kontynuowanie działalności. Ze względu na okoliczności opisane poniżej, ryzyko takie zostało jednak ocenione przez Zarząd Jednostki dominującej jako niewielkie.

W trzecim kwartale 2018 r., Emitent pozyskał środki finansowe w postaci kredytu bankowego (dyskonto wierzytelności). Po uregulowaniu bieżących zobowiązań Grupy, środki finansowe znajdujące się na rachunku bankowym zapewniają płynność Emitenta do daty zapadalności obligacji Adiuvo Investments S.A.

Zarząd Emitenta nie dostrzega istotnego ryzyka niespłacalności zobowiązań Adiuvo Investments S.A. względem Airway Medix S.A. Prawdopodobieństwo takiego zdarzenia zostało oszacowane na poziomie 10% i zostało odpowiednio odzwierciedlone na bilansie Grupy.

W związku z powyższym, Zarząd Emitenta szacuje, że posiadane środki pieniężne na dzień podpisania sprawozdania wraz ze spłatą zobowiązań Adiuvo Investments S.A. względem Grupy zapewnią środki pieniężne niezbędne do funkcjonowania Grupy co najmniej przez kolejne 12 miesięcy.

**5.3 Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza**

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Grupy Kapitałowej. Dane w sprawozdaniach finansowych zostały wykazane w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny bilansowej:

w zł	Kurs na dzień 30.09.2018	Kurs na dzień 31.12.2017	Kurs średni w okresie 01.01 - 30.09.2018	Kurs średni w okresie 01.01 - 30.09.2017
EUR	4,2714	4,1709	4,2535	4,2566
USD	3,6754	3,4813	3,5599	3,8382
GBP	4,8055	4,7001	4,8062	4,8886
ILS	1,0136	1,0047	1,0005	1,0573

Niektóre dane finansowe zawarte w niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały zaokrąglone. Z tego powodu w niektórych przedstawionych w sprawozdaniu tabelach suma kwot w danej kolumnie lub wierszu może różnić się nieznacznie od wartości łącznej podanej dla danej kolumny lub wiersza.

#### 5.4 Polityka rachunkowości

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości, które zostały zaprezentowane w ostatnim skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku, z wyjątkiem zastosowania nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018 r.

Zastosowano takie same zasady dla okresu bieżącego i porównywalnego za wyjątkiem zmian wprowadzonych przez MSSF 9 i MSSF 15 obowiązujące od 1 stycznia 2018 r. Szczegółowy opis zasad rachunkowości przyjętych przez Grupę Kapitałową został przedstawiony w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej Airway Medix S.A. za 2017 r.

#### Zmiany wynikające ze zmian MSSF

Od 1 stycznia 2018 r. obowiązują następujące nowe lub zmienione standardy oraz interpretacje wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej.

- **MSSF 9 Instrumenty finansowe**

Nowy standard został opublikowany w dniu 24 lipca 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później. Celem standardu jest uporządkowanie klasyfikacji aktywów finansowych oraz wprowadzenie jednolitych zasad podejścia do oceny utraty wartości dotyczących wszystkich instrumentów finansowych. Standard wprowadza również nowy model rachunkowości zabezpieczeń w celu ujednoczenia zasad ujmowania w sprawozdaniach finansowych informacji o zarządzaniu ryzykiem. Szczegóły dotyczące wprowadzenia standardu MSSF 9 przedstawiono w Nocie 6.

- **MSSF 15 Przychody z umów z klientami**

Nowy ujednoczony standard został opublikowany w dniu 28 maja 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później i dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie. Standard ustanawia jednolite ramy ujmowania przychodów i zawiera zasady, które zastąpią większość szczegółowych wytycznych w zakresie ujmowania przychodów istniejących obecnie w MSSF, w szczególności, w MSR 18 Przychody, MSR 11 Umowy o usługę budowlaną oraz związanych z nimi interpretacjach. Szczegóły dotyczące wprowadzenia standardu MSSF 9 przedstawiono w Nocie 6.

- **Wpływ zastosowania MSSF 15**

Grupa zastosowała nowy standard od 1 stycznia 2018 roku, bez przekształcania danych porównawczych, co oznacza, że dane za rok 2017 oraz 2018 nie są ze sobą porównywalne, natomiast korekty związane z dostosowaniem do MSSF zostały wprowadzone na dzień 1 stycznia 2018 r. z odniesieniem wpływu na kapitał własny.

- **Doprecyzowanie zapisów MSSF 15: Przychody z umów z klientami**

Doprecyzowanie zapisów MSSF 15 zostało opublikowane w dniu 12 kwietnia 2016 roku i ma ono zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później (zgodnie z datą rozpoczęcia obowiązywania całego standardu). Celem zmian w standardzie było wyjaśnienie wątpliwości pojawiających się w trakcie analiz przedwdrożeniowych odnośnie: identyfikacji zobowiązania do spełnienia świadczenia (performance obligation), wytycznych stosowania standardu w kwestii identyfikacji zleceniodawcy/agenta oraz przychodów z licencji dotyczących własności intelektualnej, czy wreszcie okresy przejściowego przy pierwszym zastosowaniu nowego standardu.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

- **Zmiany w MSSF 2: Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji**

Zmiany w MSSF 2 zostały opublikowane w dniu 20 czerwca 2016 roku i mają one zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później. Celem zmian w standardzie było doprecyzowanie sposobu ujmowania niektórych rodzajów transakcji płatności na bazie akcji.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

- **Zmiany w MSSF 4: Zastosowanie MSSF 9 "Instrumenty finansowe" w MSSF 4 "Umowy ubezpieczeniowe" opublikowane w dniu 12 września 2016 roku.**

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

- **KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej a wynagrodzenie zaliczkowe**

Nowa interpretacja została opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później. Celem interpretacji jest wskazanie w jaki sposób określić datę transakcji dla celów ustalenia właściwego kursu (do przeliczeń) transakcji zawartej w walucie obcej w sytuacji, gdy jednostka płaci lub otrzymuje zaliczkę w walucie obcej.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

- **Zmiana w MSR 40 Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych**

Zmiana w MSR 40 została opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później. Jej celem jest doprecyzowanie, że przeniesienie nieruchomości z lub do nieruchomości inwestycyjnych może nastąpić wtedy, i tylko wtedy, gdy nastąpiła zamiana sposobu użytkowania nieruchomości.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie ma istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe.

### **Zmiany wprowadzone samodzielnie przez Grupę**

Grupa nie dokonała korekty prezentacyjnej danych porównywalnych.

### **Standardy nieobowiązujące (nowe standardy i interpretacje)**

W niniejszym sprawozdaniu finansowym Grupa nie zdecydowała o wcześniejszym zastosowaniu opublikowanych standardów lub interpretacji przed ich datą wejścia w życie.

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie na dzień bilansowy:

- **MSSF 14 Regulatory Deferral Accounts**

Nowy standard został opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później. Nowy standard ma charakter przejściowy w związku z toczącymi się pracami RMSR nad uregulowaniem sposobu rozliczania operacji w warunkach regulacji cen. Standard wprowadza zasady ujmowania aktywów i zobowiązań powstałych w związku z transakcjami o cenach regulowanych w przypadku gdy jednostka podejmie decyzję o przejściu na MSSF.

Grupa zastosuje nowy standard nie wcześniej niż z dniem ustalonym przez Unię Europejską jako data wejścia w życie tego standardu. Ze względu na przejściowy charakter standardu Komisja Europejska postanowiła nie rozpoczynać formalnej procedury zatwierdzenia standardu i poczekać na docelowy standard.

Zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- **MSSF 16 Leasing**

Nowy standard został opublikowany w dniu 13 stycznia 2016 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później i dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie (ale pod warunkiem równoczesnego zastosowania MSSF 15). Standard zastępuje dotychczasowe regulacje dotyczące leasingu (m.in. MSR 17) i diametralnie zmienia podejście do umów leasingowych o różnym charakterze, nakazując leasingobiorcą wykazywanie w bilansach aktywów i zobowiązań z tytułu zawartych umów leasingowych, niezależnie od ich rodzaju.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu. Grupa rozpoczęła analizę skutków wdrożenia nowego standardu.

- **MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe**

Nowy standard został opublikowany w dniu 18 maja 2017 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2021 roku lub później. Dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie (pod warunkiem równoczesnego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9). Standard zastępuje dotychczasowe regulacje dotyczące umów ubezpieczeniowych (MSSF 4).

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.

- **Zmiany do MSSF 10 i MSR 28: Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem**

Zmiany w MSSF 10 i MSR 28 zostały opublikowane w dniu 11 września 2014 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później (termin wejścia w życie obecnie został odroczony bez wskazania daty początkowej). Zmiany doprecyzowują rachunkowość transakcji, w których jednostka dominująca traci kontrolę nad jednostką zależną, która nie stanowi „biznesu” zgodnie z definicją określoną w MSSF 3 „Połączenia jednostek”, w drodze sprzedaży



wszystkich lub części udziałów w tej jednostce zależnej do jednostki stowarzyszonej lub wspólnego przedsięwzięcia ujmowanego metodą praw własności.

Grupa zastosuje zmiany w standardach nie wcześniej niż z dniem ustalonym przez Unię Europejską jako data wejścia w życie tego standardu. Aktualnie Komisja Europejska postanowiła odroczyć formalną procedurę zatwierdzenia zmienionych standardów.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.

- **KIMSF 23 Niepewność w zakresie sposobów ujmowania podatku dochodowego**

Nowa interpretacja została opublikowana w dniu 7 czerwca 2017 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później. Celem interpretacji jest wskazanie w jaki sposób ująć w sprawozdaniach finansowych podatek dochodowy w przypadkach, gdy istniejące przepisy podatkowe mogą pozostawiać pole do interpretacji i różnicy zdań pomiędzy jednostką i organami podatkowymi.

Grupa zastosuje nową interpretację od 1 stycznia 2019 roku.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowej interpretacji.

- **Zmiana w MSSF 9: Przedpłaty z ujemną rekompensatą**

Zmiana w MSSF 9 została opublikowana w dniu 12 października 2017 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później. Jej celem jest wskazanie zasad wyceny dla aktywów finansowych, które mogą zostać spfakowane wcześniej na podstawie warunków umownych i, formalnie, mogłyby nie spełniać wymogów testu „płatność wyłącznie kapitału i odsetek”, co wykluczałoby ich wycenę w zamortyzowanym koszcie lub w wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

Grupa zastosuje zmieniony standard od 1 stycznia 2019 r.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

- **Zmiana w MSR 28: Długoterminowe udziały w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach**

Zmiana w MSR 28 została opublikowana w dniu 12 października 2017 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później. Jej celem jest wskazanie zasad wyceny dla udziałów w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach w sytuacji, gdy nie są one wyceniane metodą praw własności.

Grupa zastosuje zmieniony standard od 1 stycznia 2019 r.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

- **Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (Annual Improvements 2015-2017)**

W dniu 12 grudnia 2017 roku w wyniku dokonanego przeglądu MSSF wprowadzono drobne poprawki do następujących standardów:

- MSSF 3 Połączenia jednostek, w zakresie doprecyzowania, że w momencie objęcia kontroli jednostka ponownie wycenia posiadane udziały we wspólnym działaniu,
- MSSF 11 Wspólne ustalenia umowne, w zakresie doprecyzowania, że w momencie objęcia współkontroli jednostka nie wycenia ponownie posiadanych udziałów we wspólnym działaniu,
- MSR 12 Podatek dochodowy, wskazując, że wszelkie podatkowe konsekwencje wypłat dywidend należy ujmować w taki sam sposób,
- MSR 23 Koszty finansowania zewnętrznego, nakazując zaliczać do źródeł finansowania o charakterze ogólnym również te kredyty i pożyczki, które pierwotnie służyły finansowaniu powstających aktywów – od momentu, gdy aktywa są gotowe do wykorzystania zgodnie z zamierzonym celem (użytkowanie lub sprzedaż).

Mają one zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 r. lub później.

Grupa zastosuje zmienione standardy od 1 stycznia 2019 r.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

- **Zmiany w MSR 19: Zmiana, ograniczenie lub rozliczenie programu**

Zmiany w MSR 19 zostały opublikowane w dniu 7 lutego 2018 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub później. Zmiany dotyczą sposobu ponownej wyceny programów zdefiniowanych świadczeń w przypadku, gdy ulegają one zmianie. Zmiany w standardzie oznaczają, że w przypadku ponownej wyceny aktywa/zobowiązania netto z tytułu danego programu należy zastosować zaktualizowane założenia w celu określenia bieżącego kosztu zatrudnienia i kosztów odsetek dla okresów po zmianie programu. Do tej pory, MSR 19 tego nie wyjaśniał precyzyjnie.

Grupa zastosuje zmienione standardy od 1 stycznia 2019.

Grupa ocenia, że zastosowanie zmienionego standardu nie będzie miało wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe.

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, interpretacji oraz zmian do nich, które na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego do publikacji nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania przez UE:

- *MSSF 14 Regulatory Deferral Accounts opublikowany w dniu 30 stycznia 2014 roku,*
- *MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe, opublikowany w dniu 18 maja 2017,*
- *Zmiany w MSSF 10 i MSR 28: Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem opublikowane w dniu 11 września 2014 roku,*
- *Zmiany w MSSF 2: Klasyfikacja i wycena transakcji płatności na bazie akcji opublikowane w dniu 20 czerwca 2016 roku,*
- *KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej a wynagrodzenie zaliczkowe, opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 r.,*
- *Zmiana w MSR 40 Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych, opublikowana w dniu 8 grudnia 2016 r.*
- *KIMSF 23 Niepewność w zakresie sposobów ujmowania podatku dochodowego, opublikowana 7 czerwca 2017 r.,*
- *Zmiany do MSSF 9 Funkcje przedpłaty z ujemną rekompensatą, opublikowane 12 października 2017 r.,*
- *Zmiany do MSR 28 Długoterminowe udziały w spółkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach, opublikowane 12 października 2017 r.*
- *Zmiany do różnych standardów wynikające z corocznego przeglądu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej (Annual Improvements 2015-2017) opublikowane w dniu 12 grudnia 2017 r.,*
- *Zmiany w MSR 19: Zmiana, ograniczenie lub rozliczenie programu opublikowane w dniu 7 lutego 2018 r.*

## 5.5 Niepewność szacunków

Przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Zarząd Spółki dominującej kieruje się osądem przy dokonywaniu licznych szacunków i założeń, które mają wpływ na stosowane zasady rachunkowości oraz prezentowane wartości aktywów, zobowiązań, przychodów oraz kosztów. Faktycznie zrealizowane wartości mogą różnić się od szacowanych przez Zarząd.

W niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym, dokonane przez Zarząd istotne osądy w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości i główne źródła szacowania niepewności były takie same jak zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za 2017 rok.

### Nota 6 Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa nie dokonała korekty wcześniej opublikowanych sprawozdań finansowych. W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany stosowanych zasad rachunkowości, z wyjątkiem zastosowania zmian standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rozpoczynających się po 1 stycznia 2018 r. Zmiany te dotyczyły głównie standardów MSSF 9 oraz MSSF 15. Szczegóły dotyczące zmian i ich wpływ na sprawozdanie finansowe przedstawiono poniżej.

#### MSSF 9 Instrumenty finansowe

##### Wycena aktywów i zobowiązań finansowych

Od 1 stycznia 2018 r, Spółka kwalifikuje aktywa finansowe do jednej z kategorii:

- wyceniane według zamortyzowanego kosztu,
- wyceniane w wartości godziwej przez inne całkowite dochody,
- wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- instrumenty finansowe zabezpieczające.



Spółka klasyfikuje dłużne aktywa finansowe do odpowiedniej kategorii w zależności od modelu biznesowego zarządzania aktywami finansowymi oraz od charakterystyki umownych przepływów pieniężnych dla danego składnika aktywów finansowych.

Spółka jako aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie klasyfikuje należności z tytułu dostaw i usług, pożyczki udzielone, pozostałe należności finansowe oraz środki pieniężne i ich ekwiwalenty.

Na datę bilansową Spółka nie posiadała zabezpieczających instrumentów finansowych oraz nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Spółka klasyfikuje instrumenty kapitałowe, tj. akcje i udziały w jednostkach pozostałych, do kategorii instrumentów finansowych wycenianych wg. zamortyzowanego kosztu.

Spółka kwalifikuje zobowiązania finansowe do jednej z kategorii:

- wyceniane według zamortyzowanego kosztu,
- wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy,
- instrumenty finansowe zabezpieczające.

Wycena aktywów finansowych według zamortyzowanego kosztu

Spółka do wyceny aktywów finansowych wycenianych w zamortyzowanym koszcie stosuje metodę efektywnej stopy procentowej. Należności z tytułu dostaw i usług po początkowym ujęciu wycenia się w wysokości zamortyzowanego kosztu przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej, z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości, przy czym należności z tytułu dostaw i usług z datą zapadalności poniżej 12 miesięcy od dnia powstania (tj. niezawierające elementu finansowania) i nieprzekazywane do faktoringu, nie podlegają dyskontowaniu i są wyceniane w wartości nominalnej.

Wycena aktywów finansowych według wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody

Zyski i straty na składniku aktywów finansowych stanowiącym instrument kapitałowy, dla którego zastosowano opcję wyceny do wartości godziwej przez pozostałe całkowite dochody ujmuje się w pozostałych całkowitych dochodach, za wyjątkiem przychodów z tytułu otrzymanych dywidend.

Wycena aktywów finansowych według wartości godziwej przez wynik finansowy

Zyski lub straty wynikające z wyceny składnika aktywów finansowych, kwalifikowanego jako wyceniany według wartości godziwej przez wynik finansowy, ujmuje się w wyniku finansowym w okresie, w którym powstały. Zyski lub straty wynikające z wyceny pozycji wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy obejmują również przychody z tytułu odsetek i dywidendy.

W niniejszym sprawozdaniu finansowy Grupa nie zidentyfikowała innych aktywów i zobowiązań finansowych niż ujmowane na bilansie metodą zamortyzowanego kosztu.

### Utrata wartości aktywów finansowych

MSSF 9 wprowadza nowe podejście do szacowania utraty wartości aktywów finansowych wycenianych według zamortyzowanego kosztu lub w wartości godziwej przez inne całkowite dochody (za wyjątkiem inwestycji w aktywa kapitałowe oraz aktywa kontraktowe). Model utraty wartości bazuje na kalkulacji strat oczekiwanych w odróżnieniu od stosowanego modelu wynikającego z MSR 39, który bazował na koncepcji strat poniesionych. Najistotniejszą pozycją aktywów finansowych w sprawozdaniu finansowym Spółki, która podlega nowym zasadom kalkulacji oczekiwanych strat kredytowych są należności handlowe z tytułu dostaw i usług.

Spółka stosuje następujące uproszczony model wyznaczania odpisów z tytułu utraty wartości.

- model ogólny (podstawowy),
- model uproszczony.

Model ogólny jest stosowany przez Spółkę dla aktywów finansowych wycenianych wg zamortyzowanego kosztu – innych, niż należności z tytułu dostaw i usług oraz dla aktywów wycenianych do wartości godziwej przez inne całkowite dochody.

W modelu ogólnym Spółka monitoruje zmiany poziomu ryzyka kredytowego związanego z danym składnikiem aktywów finansowych oraz klasyfikuje aktywa finansowe do jednego z trzech etapów wyznaczania odpisów z tytułu utraty wartości w oparciu o obserwację zmiany poziomu ryzyka kredytowego w stosunku do początkowego ujęcia instrumentu.

W zależności od zaklasyfikowania do poszczególnych etapów, odpis z tytułu utraty wartości jest szacowany w horyzoncie 12-miesięcy (etap 1) lub w horyzoncie życia instrumentu (etap 2 oraz etap 3).

Na każdy dzień kończący okres sprawozdawczy Spółka dokonuje analizy wystąpienia przesłanek skutkujących zaklasyfikowaniem aktywów finansowych do poszczególnych etapów wyznaczania odpisu z tytułu utraty wartości. Przesłanki mogą obejmować m.in. zmiany ratingu dłużnika, poważne problemy finansowe dłużnika, wystąpienie istotnej niekorzystnej zmiany w jego środowisku ekonomicznym, prawnym lub rynkowym.

Dla celów oszacowania oczekiwanej straty kredytowej Spółka wykorzystuje poziomy prawdopodobieństwa niewypłacalności na bazie rynkowych kwotowań kredytowych instrumentów pochodnych, dla podmiotów o danym ratingu i z danego sektora. Spółka uwzględnia informacje dotyczące przyszłości w stosowanych parametrach modelu szacowania strat oczekiwanych poprzez kalkulację parametrów prawdopodobieństwa niewypłacalności w oparciu o bieżące kwotowania rynkowe.

Spółka uwzględnia informacje dotyczące przyszłości w stosowanych parametrach modelu szacowania strat oczekiwanych, poprzez zarządczą szacunek prawdopodobieństwa niewypłacalności.

Oczekiwana strata kredytowa jest kalkulowana w momencie ujęcia należności w sprawozdaniu w sytuacji finansowej oraz jest aktualizowana na każdy kolejny dzień kończący okres sprawozdawczy, w zależności od ilości dni przeterminowania danej należności.

### **Wpływ zastosowania MSSF 9**

Grupa przeprowadziła test Kapitału i Odsetek dla posiadanych instrumentów finansowych. Test objął posiadane przez Grupę obligacje wyemitowane przez Adiuvo Investments S.A. Grupa nie planuje obrotu posiadаныmi obligacjami, w związku z czym prezentuje je na bilansie w podejściu zamortyzowanego kosztu. W kolejnym kroku Grupa oszacowała prawdopodobieństwo braku spłaty obligacji w ich okresie zapadalności. Ze względu na brak historycznych danych statystycznych oraz fakt, że posiadane obligacje zostały wyemitowane przez podmiot powiązany, Grupa oszacowała prawdopodobieństwo braku spłaty na niskim poziomie, który nie przekracza 10%. W wyniku przeprowadzonej analizy Grupa zdecydowała o dokonaniu odpisu aktualizacyjnego wartości posiadanych obligacji w wysokości 10% tj. w kwocie 860 tys. PLN oraz odpisu aktualizującego wartość należności od Adiuvo Investments w wysokości 10% tj. w kwocie 211 tys. PLN.

### **MSSF 15 Przychodu z umów z klientami**

Spółka stosuje zasady MSSF 15 z uwzględnieniem modelu 5 kroków w odniesieniu do portfela umów (lub zobowiązań do wykonania świadczenia) o podobnych cechach, jeśli jednostka racjonalnie oczekuje, iż wpływ na sprawozdanie finansowe zastosowania poniższych zasad nie będzie istotnie różnił się od zastosowania poniższych zasad w stosunku do pojedynczych umów (lub zobowiązań do wykonania świadczenia).

#### Wymogi identyfikacji umowy z klientem

Umowa z klientem spełnia swoją definicję, gdy zostaną spełnione wszystkie następujące kryteria: strony umowy zawarły umowę i są zobowiązane do wykonania swoich obowiązków; Spółka jest w stanie zidentyfikować prawa każdej ze stron dotyczące dóbr lub usług, które mają zostać przekazane; Spółka jest w stanie zidentyfikować warunki płatności za dobra lub usługi, które mają zostać przekazane; umowa ma treść ekonomiczną oraz jest prawdopodobne, że Spółka otrzyma wynagrodzenie, które będzie jej przysługiwało w zamian za dobra lub usługi, które zostaną przekazane klientowi.

#### Identyfikacja zobowiązań do wykonania świadczenia

W momencie zawarcia umowy Spółka dokonuje oceny dóbr lub usług przyrzeczonych w umowie z klientem i identyfikuje jako zobowiązanie do wykonania świadczenia każde przyrzeczenie do przekazania na rzecz klienta: dobra lub usługi (lub pakietu dóbr lub usług), które można wyodrębnić lub grupy odrębnych dóbr lub usług, które są zasadniczo takie same i w przypadku których przekazanie na rzecz klienta ma taki sam charakter.

#### Określenie ceny transakcyjnej

W celu ustalenia ceny transakcyjnej Spółka uwzględnia warunki umowy oraz stosowane przez nią zwyczajowe praktyki handlowe. Cena transakcyjna to kwota wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem Spółki – będzie jej przysługiwać w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta, z wyłączeniem kwot pobranych w imieniu osób trzecich (na przykład niektórych podatków od sprzedaży, opłaty paliwowej, akcyzy). Wynagrodzenie określone w umowie z klientem może obejmować kwoty stałe, kwoty zmienne lub oba te rodzaje kwot.

Do oszacowania wynagrodzenia zmiennego Spółka zdecydowała o zastosowaniu metody wartości najbardziej prawdopodobnej dla kontraktów z jednym progiem wartościowym oraz metody wartości oczekiwanej dla kontraktów, w których występuje więcej progów wartościowych, od których przyznawany jest klientowi rabat.

#### Alokacja ceny transakcyjnej do poszczególnych zobowiązań do wykonania świadczenia

Spółka przypisuje cenę transakcyjną do każdego zobowiązania do wykonania świadczenia (lub do odrębnego dobra lub odrębnej usługi) w kwocie, która odzwierciedla kwotę wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem Spółki – przysługiwać jej w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług klientowi.

#### Ujęcie przychodów w momencie spełniania zobowiązań do wykonania świadczenia

Spółka ujmuje przychody w momencie spełnienia (lub w trakcie spełniania) zobowiązania do wykonania świadczenia poprzez przekazanie przyrzeczonego dobra lub usługi (tj. składnika aktywów) klientowi (klient uzyskuje kontrolę nad tym składnikiem aktywów). Przychody ujmowane są jako kwoty równe cenie transakcyjnej, która została przypisana do danego zobowiązania do wykonania świadczenia.

Spółka przenosi kontrolę nad dobrem lub usługą w miarę upływu czasu i tym samym spełnia zobowiązanie do wykonania świadczenia oraz ujmuje przychody w miarę upływu czasu, jeśli spełniony jest jeden z następujących warunków:

- klient jednocześnie otrzymuje i czerpie korzyści płynące ze świadczenia w miarę jego wykonywania,
- w wyniku wykonania świadczenia powstaje lub zostaje ulepszony składnik aktywów, a kontrolę nad tym składnikiem aktywów – w miarę jego powstawania lub ulepszania – sprawuje klient,
- w wyniku wykonania świadczenia nie powstaje składnik o alternatywnym zastosowaniu dla Spółki, a Spółce przysługuje egzekwowalne prawo do zapłaty za dotychczas wykonane świadczenie.

### **Wpływ zastosowania MSSF 15**

Grupa przeprowadziła analizę skutków wdrożenia niniejszego standardu na datę bilansową. W wyniku analizy oszacowano prawdopodobieństwo zrealizowania się drugiej, warunkowej płatności związanej ze sprzedażą technologii Airway Medix CSS. Ze względu na prawidłową realizację umów zawartych pomiędzy kupującym a Airway Medix w okresie pomiędzy egzekucją umowy a datą niniejszego sprawozdania, prawdopodobieństwo to oszacowano na poziomie 75%, co przełożyło się na rozpoznanie, zgodnie z nowym standardem, dodatkowego przychodu w wysokości 3 150 tys. EUR skorygowanego o podatek odroczony. Wpływ na kapitał własny korekty związanej z dostosowaniem do MSSF 15 na dzień 1 stycznia 2018 r. wyniósł 10 642 tys. PLN.

### **Nota 7 Cykliczność, sezonowość działalności**

Zarówno cykliczność jak i sezonowość nie dotyczy działalności Grupy Kapitałowej.

### **Nota 8 Informacje dotyczące segmentów operacyjnych**

Spółki Airway Medix i Biovo Technologies uznawane są za jeden segment, ze względu na ścisłą współzależność prowadzonej przez nie działalności. Dlatego też działalność Grupy kwalifikowana jest do jednego segmentu operacyjnego. Działalność segmentu dotyczy rozwoju rodziny jednorazowych wyrobów medycznych stosowanych na oddziałach intensywnej terapii i anestezjologii. Podstawowym przedmiotem działalności segmentu są badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie urządzeń medycznych.

Grupa nie zmieniła podstawy wyodrębniania segmentów oraz ustalania wyniku segmentów w porównaniu z ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym.

	<b>Za okres od 01.01.2018 do 30.09.2018</b>		
	<b>Urządzenia medyczne</b>	<b>Korekty konsolidacyjne</b>	<b>Ogółem</b>
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>6 444</b>	<b>(5 596)</b>	<b>848</b>
Przychody ze sprzedaży wewnątrz segmentu	5 596	(5 596)	-
Przychody ze sprzedaży od klientów zewnętrznych	848	-	848
Koszty działalności operacyjnej	7 730	(4 895)	2 835
Pozostała działalność operacyjna netto	(1 056)	-	(1 056)
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>(2 341)</b>	<b>(701)</b>	<b>(3 043)</b>
Przychody finansowe	1 040	(11)	1 029
Koszty finansowe	1 040	-	1 040
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>(2 341)</b>	<b>(713)</b>	<b>(3 054)</b>
Podatek dochodowy	(158)	-	(158)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(2 183)</b>	<b>(713)</b>	<b>(2 896)</b>

	<b>Za okres od 01.01.2017 do 30.09.2017</b>		
	<b>Urządzenia medyczne</b>	<b>Korekty konsolidacyjne</b>	<b>Ogółem</b>

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień i za okres dziewięciu miesięcy zakończonych 30 września 2018r. (dane w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej). Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>3 213</b>	<b>(3 213)</b>	-
Przychody ze sprzedaży wewnątrz segmentu	3 213	(3 213)	-
Koszty działalności operacyjnej	4 811	(3 088)	1 723
Pozostała działalność operacyjna netto	131	(7)	124
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>(1 467)</b>	<b>(132)</b>	<b>(1 599)</b>
Przychody finansowe	444	(93)	351
Koszty finansowe	445	(104)	341
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>(1 468)</b>	<b>(120)</b>	<b>(1 588)</b>
Podatek dochodowy	(243)	-	(243)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(1 225)</b>	<b>(120)</b>	<b>(1 346)</b>

### Nota 9 Przychody i koszty

#### 9.1 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

W okresie bieżącym oraz porównawczym nie wystąpiły istotne przychody operacyjne.

<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>01.01.2018 - 30.09.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.09.2017</b>
Zysk z tytułu otrzymanych dotacji	-	111
Przychody z tytułu refaktur	313	-
Odwrocenie odpisu na zwrot dotacji	226	-
Reklasyfikacja przychodu uzyskanego w ramach projektu CSS	(480)	-
Pozostałe	-	13
<b>Razem</b>	<b>59</b>	<b>124</b>

<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>01.01.2018 - 30.09.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.09.2017</b>
Badania i rozwój	(464)	-
Zaliczki na obligacje	(211)	-
Koszty z tytułu refaktur	(411)	-
Inne	(29)	(51)
<b>Razem</b>	<b>(1 115)</b>	<b>(51)</b>

#### 9.2 Przychody i koszty finansowe

<b>Przychody finansowe</b>	<b>01.01.2018 - 30.09.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.09.2017</b>
Przychody odsetkowe z tytułu:	599	-
Obligacji	598	-
Odsetki bankowe	1	-
Różnice kursowe	430	351
Inne	1	-
<b>Razem</b>	<b>1 029</b>	<b>351</b>

<b>Koszty finansowe</b>	<b>01.01.2018 - 30.09.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.09.2017</b>
Koszty z tytułu:	(99)	(340)
Kredytów i pożyczek	(99)	(337)
Pozostałe odsetki	(1)	(3)
Odpis aktualizujący wartość obligacji	(914)	-
Inne	(27)	-
<b>Razem</b>	<b>(1 040)</b>	<b>(340)</b>

### Nota 10 Zysk (strata) przypadający/-a na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy Spółki dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy (po potrąceniu odsetek od umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe) przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu (skorygowaną o wpływ opcji rozwadniających oraz rozwadniających umarzalnych akcji uprzywilejowanych zamiennych na akcje zwykłe).

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące liczby akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego i rozwodnionego zysku (straty) na jedną akcję:

	<b>01.01.2018 - 30.09.2018</b>	<b>01.01.2017 - 30.09.2017</b>
Średnioważona liczba akcji w okresie	58 418 444	58 418 444
Rozwadniający wpływ opcji zamiennych na akcje	-	-
<b>Średnioważona rozwodniona liczba akcji w okresie</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupa prowadziła programy motywacyjne, które szczegółowo zaprezentowano w nocie 16. W bieżącym okresie opcje zamienne na akcje nie miały wpływu rozwadniającego, z uwagi na fakt, że cena realizacji opcji jest wyższa od ceny rynkowej akcji Jednostki Dominującej (wg notowań z dnia 28 września 2018 r.: 0,85 PLN). W okresie porównawczym opcje zamienne na akcje również nie miały wpływu rozwadniającego, z uwagi na fakt, że cena realizacji opcji była wyższa od ceny rynkowej akcji Jednostki dominującej (wg notowań z dnia 30.09.2017: 0,95 PLN).

Transakcje dotyczące akcji zwykłych lub potencjalnych akcji zwykłych, które miały miejsce w bieżącym okresie sprawozdawczym zostały przedstawione w nocie 15 oraz 16.

#### **Nota 11 Połączenia i inne zmiany w strukturze Grupy w okresie śródrocznym**

W okresie śródrocznym nie nastąpiły zmiany w strukturze Grupy z tytułu nabycia lub utraty kontroli nad jednostkami zależnymi.

#### **Nota 12 Rzeczowe aktywa trwałe**

<b>Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>30.09.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Urządzenia techniczne	105	136
Wypośażenie	37	47
Pozostałe środki trwałe	5	5
	<b>147</b>	<b>188</b>

W okresie dziewięciu miesięcy 2018 roku Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 5 tys. PLN (2017 rok: 29 tys. PLN) oraz dokonała zbycia rzeczowych aktywów trwałych o wartości 6 tys. PLN (2017 rok: 38 tys. PLN). W bieżącym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

#### **Nota 13 Wartości niematerialne**

<b>Wartości niematerialne</b>	<b>30.09.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Niezakończone prace rozwojowe	11 257	9 777
	<b>11 257</b>	<b>9 777</b>

W okresie dziewięciu miesięcy 2018 roku Grupa nabyła wartości niematerialne o wartości 1 480 tys. PLN (2017 rok: 5 144 tys. PLN, z czego nakłady w kwocie 1 141 tys. PLN dotyczyły wartości niematerialnych prezentowanych jako aktywa przeznaczone do sprzedaży). Nakłady na wartości niematerialne obejmują skapitalizowane koszty prac rozwojowych w zakresie rozwijanych technologii. W bieżącym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zbycia wartości niematerialnych oraz odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Wartość skapitalizowanych prac rozwojowych i innych aktywów o nieokreślonym okresie użytkowania jest testowana pod kątem utraty wartości raz do roku lub częściej, jeżeli występują przesłanki utraty wartości. Na dzień bilansowy nie stwierdzono przesłanek utraty wartości ww. aktywów niematerialnych, więc nie przeprowadzono testu na utratę ich wartości.

### 13.1. Aktywa kontraktowe oraz pozostałe aktywa

Dnia 3 października 2017 r. dokonano transakcji sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa tj. zespołu składników materialnych i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności w zakresie rozwoju, wytwarzania, dystrybucji oraz sprzedaży technologii dotyczącej zamkniętego systemu do czyszczenia rurek intubacyjnych (closed suction catheter airway maintenance system) ("Technologia CSS") ("ZCP"). W ramach przedmiotowej transakcji Spółka zbyła na rzecz kupującego „Technologię CSS” za cenę wynoszącą 10.500.000 EUR („Cena Sprzedaży”). Cena Sprzedaży została podzielona na dwie transze 60% oraz 40% Ceny Sprzedaży.

W dniu zamknięcia transakcji Kupujący dokonał płatności kwoty w wysokości 5.355.000 EUR. Zapłacona kwota jest równa pierwszej transzy Ceny Sprzedaży pomniejszonej o kwotę zatrzymaną przez Kupującego na zabezpieczenie ewentualnych roszczeń z tytułu Umowy Sprzedaży. Kwota zatrzymana w wysokości 945.000 EUR (30.09.2018: 4 036 tys. PLN, 31.12.2017: 3 942 tys. PLN) prezentowana jest w bilansie Spółki jako pozostałe aktywa.

W wyniku analizy MSSF 15 oszacowano prawdopodobieństwo zrealizowania się drugiej, warunkowej płatności związanej ze sprzedażą technologii Airway Medix CSS. Ze względu na prawidłową realizację umów zawartych pomiędzy kupującym a Airway Medix w okresie pomiędzy egzekucją umowy a datą niniejszego sprawozdania, prawdopodobieństwo to oszacowano na poziomie 75%, co przełożyło się na ujęcie kwoty 3 150 tys. EUR (30.09.2018: 13 455 tys. PLN) zaprezentowanej w bilansie jako aktywo kontraktowe. W wyniku ujęcia aktywa kontraktowego, na bilansie spółki rozpoznano również rezerwę z tyt. podatku odroczonego w wysokości 2 879 tys. PLN.

#### Nota 14 Odpisy aktualizujące wartość aktywów

W bieżącym okresie sprawozdawczym nie utworzono w ciężar wyniku finansowego odpisów aktualizujących wartość zapasów oraz utworzono odpis aktualizujący wartości aktywów finansowych. Stan odpisów aktualizujących wartość należności oraz aktywów finansowych na dzień bilansowy przedstawiają poniższe tabele:

Odpisy aktualizujące wartość należności w okresie	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Stan na początek okresu	-	-
<b>Stan na koniec okresu</b>	-	-

  

Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Stan na początek okresu	-	-
Utworzony odpis w pozostałych kosztach finansowych	860	-
<b>Stan na koniec okresu</b>	<b>860</b>	-

#### Nota 15 Kapitał podstawowy

Na dzień 30 września 2018 r. kapitał zakładowy Jednostki dominującej zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym składał się z wyemitowanych akcji następujących serii:

Liczba akcji (udziałów) wg serii emisji	30.09.2018	31.12.2017
Seria A	43 518 444	43 518 444
Seria B	6 000 000	6 000 000
Seria C	4 900 000	4 900 000
Seria D	4 000 000	4 000 000
<b>Razem liczba akcji (udziałów)</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>

Kapitał zakładowy został w całości opłacony. Akcje pierwszej emisji o wartości nominalnej 34 915 000 zł zostały opłacone w wyniku połączenia, w konsekwencji którego Spółka dominująca powstała.

Kapitał powstały z nadwyżki ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej na dzień bilansowy wynosi 1.174 tys. PLN (31.12.2017: 1 174 tys. PLN) i obejmuje nadwyżkę emisyjną netto tj. po potrąceniu kosztów emisji, powstałą w związku z emisją akcji serii C w kwocie 459 tys. PLN oraz serii D w kwocie 715 tys. PLN.

#### Zmniejszenie wartości nominalnej akcji

Na podstawie uchwały nr 18 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 27 czerwca 2018 roku zmniejszenia wartości nominalnej akcji Jednostki dominującej z 1 PLN do 0,34 PLN. Zmniejszenia dokonano w celu pokrycia strat poniesionej w roku obrotowym 2017, pokrycia pozostałych strat historycznie poniesionych w latach poprzednich, pokrycia ujemnego kapitału z połączenia pod wspólną kontrolą, utworzenia kapitału rezerwowego na pokrycie przyszłych strat.

20 września 2018 r. Spółka powzięła informację o dokonaniu w tym samym dniu przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego rejestracji powyższego zmniejszenia.



### Emisja akcji w bieżącym okresie sprawozdawczym

Nie wystąpiła emisja akcji w bieżącym okresie sprawozdawczym.

### Prawa akcjonariuszy

Akcje wszystkich serii są nieuprzywilejowanymi akcjami zwykłymi - na każdą akcję przypada jeden głos na Walnym Zgromadzeniu.

### Struktura akcjonariatu:

Według stanu na 31 grudnia 2017 r. struktura akcjonariatu Jednostki dominującej przedstawiała się następująco:

Podmiot	Liczba akcji	Liczba głosów	%posiadanego kapitału	%posiadanych praw głosu
Grupa Orenore sp. z o. o, Biovo sp. z o. o. i Adiuvo Investments S. A., w tym:	31 084 730	31 084 730	53,21%	53,21%
Biovo sp. z o. o.	22 916 400	22 916 400	39,23%	39,23%
Orenore sp. z o. o.	6 166 748	6 166 748	10,56%	10,56%
Adiuvo Investments S. A.	2 001 582	2 001 582	3,43%	3,43%
Oron Zachar	4 612 050	4 612 050	7,89%	7,89%
Pozostali	22 721 664	22 721 664	38,89%	38,89%
<b>RAZEM</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

Według stanu na 30 września 2018 r. struktura akcjonariatu Jednostki dominującej przedstawiała się następująco:

Podmiot	Liczba akcji	Liczba głosów	%posiadanego kapitału	%posiadanych praw głosu
Grupa Orenore sp. z o. o, Biovo sp. z o. o. i Adiuvo Investments S. A., w tym:	31 084 730	31 084 730	53,21%	53,21%
Biovo sp. z o. o.	22 916 400	22 916 400	39,23%	39,23%
Orenore sp. z o. o.	6 166 748	6 166 748	10,56%	10,56%
Adiuvo Investments S. A.	2 001 582	2 001 582	3,43%	3,43%
Oron Zachar	4 612 050	4 612 050	7,89%	7,89%
Pozostali	22 721 664	22 721 664	38,89%	38,89%
<b>RAZEM</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

Na datę podpisania niniejszego raportu struktura akcjonariatu Jednostki dominującej przedstawiała się następująco:

Podmiot	Liczba akcji	Liczba głosów	%posiadanego kapitału	%posiadanych praw głosu
Grupa Orenore sp. z o. o, Biovo sp. z o. o. i Adiuvo Investments S. A., w tym:	30 500 546	30 500 546	52,21%	52,21%
Biovo sp. z o. o.	22 916 400	22 916 400	39,23%	39,23%
Orenore sp. z o. o.	5 582 564	5 582 564	9,56%	9,56%
Adiuvo Investments S. A.	2 001 582	2 001 582	3,43%	3,43%
Oron Zachar	4 612 050	4 612 050	7,89%	7,89%
Pozostali	23 305 596	23 305 596	39,89%	39,89%
<b>RAZEM</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

### Nota 16 Programy akcji pracowniczych

Szczegóły dotyczące programów akcji pracowniczych przedstawiono w notce 20.2 do Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za 2017. Pomiędzy 31 grudnia 2017 r. a datą bilansową nie miały miejsca zmiany w warunkach programów akcji pracowniczych.

Wartość godziwa całego programu dla VP BD wynosi 614 tys. zł. W bieżącym okresie sprawozdawczym ujęto w sprawozdaniu Grupy kwotę 90 tys. PLN (31.12.2017: 180 tys. PLN) rozliczoną proporcjonalnie do upływu okresu nabywania uprawnień.

Do daty bilansowej, pozostałe warranty nie zostały przydzielone przez zarząd, który również nie określił ich szczegółowych warunków subskrypcji, w tym ceny emisyjnej akcji Spółki związanych z ww. warrantami.

### Nota 17 Dywidendy

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Spółka dominująca nie dokonywała wypłaty dywidendy.

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień i za okres dziewięciu miesięcy zakończonych 30 września 2018r. (dane w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej). Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

### Nota 18 Emisja i wykup papierów dłużnych, zaciągnięcie kredytów i pożyczek

W okresie objętym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie podjęto decyzji o emisji obligacji. Po dniu bilansowym nie miały miejsca emisje dłużnych papierów wartościowych.

8 sierpnia 2018 roku Jednostka dominująca zawarła z mBank S.A. (Bank) umowę dyskonta wierzytelności z regresem (Umowa) na podstawie, której Bank nabędzie od Emitenta wierzytelności handlowe przysługujące Airway Medix S.A. od Teleflex Medical Europe Ltd. (Kontrahent) jako klauzule odszkodowawcze z tytułu umowy dotyczącej sprzedaży technologii zamkniętego systemu do czyszczenia rurek intubacyjnych (Wierzytelność) tj. wierzytelności w wysokości 15% Pierwszej Transzy Ceny sprzedaży ww. technologii. Zaangażowanie Banku z tytułu nabycia Wierzytelności nie przekroczy kwoty 0,945 mln EUR, co stanowi równowartość ok. 4,027 mln PLN.

Limit ma charakter nieodnawialny. Umowa została zawarta do końca kwietnia 2019 roku a ryzyko niewypłacalności Kontrahenta ponosi Emitent. Środki których dotyczyła Umowa zostały uruchomione 13 września 2018 r.

### Nota 19 Naruszenie postanowień umów (kredyty i pożyczki)

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły naruszenia postanowień umów z tytułu kredytów lub pożyczek.

### Nota 20 Rezerwy i świadczenia pracownicze

Zmianę stanu rezerw w bieżącym okresie sprawozdawczym prezentuje poniższa tabela:

Zmiana stanu rezerw w okresie	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Stan na początek okresu	526	43
Utworzenie rezerw w koszty	463	553
Wykorzystanie rezerw	(54)	(70)
Rozwiązanie rezerw w pozostałe przychody operacyjne	(378)	-
<b>Stan rezerw na koniec okresu, w tym:</b>	<b>556</b>	<b>526</b>
Rezerwy krótkoterminowe	204	526

  

Świadczenia pracownicze	30.09.2018	31.12.2017
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	146	-
Zobowiązania z tytułu niewykorzystanych urlopów	57	46
Zobowiązania z tytułu innych świadczeń	313	308
<b>Razem zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych, w tym:</b>	<b>516</b>	<b>354</b>
Zobowiązania długoterminowe	311	308
Zobowiązania krótkoterminowe	204	45

### Nota 21 Dotacje

Grupa uzyskuje dotacje pieniężne głównie na pokrycie prowadzonych prac badawczych i rozwojowych. Zmiany stanu dotacji w bieżącym okresie sprawozdawczym przedstawia poniższa tabela:

Zmiana stanu dotacji w okresie	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 31.12.2017
Stan na początek okresu	1 710	1 117
Otrzymanie dotacji przez Grupę w okresie sprawozdawczym	-	704
Kwota rozliczonej dotacji ujęta w pozostałych przychodach operacyjnych	-	(111)
Zwrot dotacji przez Grupę w okresie sprawozdawczym	(253)	-
<b>Stan dotacji na koniec okresu, w tym:</b>	<b>1 457</b>	<b>1 710</b>
Dotacje długoterminowe	1 457	1 710

W drugim kwartale na mocy decyzji Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, Jednostka dominująca została zobowiązana do zwrotu dotacji przyznanej na realizację projektu pn. „Prowadzenie prac badawczo-rozwojowych oraz międzynarodowe wdrożenie rynkowe opatentowanego systemu czyszczenia jamy ustnej w zastosowaniu szpitalnym, ograniczającego liczbę przypadków od respiratorowego zapalenia płuc”. Wysokość zwrotu wyniosła 253 tys. PLN. Na mocy decyzji z 14 września 2018 r. zwrot został odroczonej do lipca 2019 r. Całkowita wartość zwrotu wraz z odsetkami i opłatami prolongacyjnymi nie przekroczy 300 tys. PLN.

### Nota 22 Zobowiązania i należności warunkowe

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły istotne

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone na dzień i za okres dziewięciu miesięcy zakończonych 30 września 2018r. (dane w tys. zł, jeżeli nie zaznaczono inaczej). Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.



zobowiązania warunkowe, poza ujawnionymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2017 w nocy 24.

### Nota 23 Informacje o podmiotach powiązanych

#### 23.1 Transakcje z podmiotami powiązanymi

W poniższej tabeli przedstawiono łączne kwoty transakcji zawartych przez Grupę z podmiotami powiązanymi w okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i w okresie porównywalnym.

**Za okres od 01.01.2018 - 30.09.2018**

Przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym	przychody ze sprzedaży	sprzedaż aktywów trwałych	przychody odsetkowe
- jednostce dominującej	-	-	598
<b>Razem przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>598</b>

W porównawczym okresie nie wystąpiły przychody od jednostek powiązanych.

**Za okres od 01.01.2018 - 30.09.2018**

Zakupy od podmiotów powiązanych	zakup usług i towarów	zakup aktywów trwałych	koszty odsetkowe
- jednostki dominującej	365	-	-
- kluczowego personelu kierowniczego	415	-	-
<b>Razem zakupy od podmiotów powiązanych</b>	<b>780</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

**Za okres od 01.01.2017 - 30.09.2017**

Zakupy od podmiotów powiązanych	zakup usług i towarów	zakup aktywów trwałych	koszty odsetkowe
- jednostki dominującej	354	-	337
- kluczowego personelu kierowniczego	259	-	-
- pozostałych podmiotów powiązanych	4	-	-
<b>Razem zakupy od podmiotów powiązanych</b>	<b>618</b>	<b>-</b>	<b>337</b>

W poniższej tabeli przedstawiono salda rozrachunków z podmiotami powiązanymi istniejące na dzień bilansowy.

Aktywa finansowe od podmiotów powiązanych	30.09.2018	31.12.2017
- od kluczowego personelu kierowniczego	58	44
należności handlowe	58	44
- od jednostki dominującej	9 640	9 278
obligacje	7 742	8 004
należności pozostałe	1 897	1 274
- od pozostałych podmiotów powiązanych	225	-
należności handlowe	225	-
<b>Razem należności od podmiotów powiązanych</b>	<b>9 922</b>	<b>9 322</b>

Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych	30.09.2018	31.12.2017
- wobec jednostki dominującej	69	217
zobowiązania handlowe	69	217
<b>Razem zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>	<b>69</b>	<b>217</b>

Na mocy porozumienia podpisanego 29 czerwca 2018 r. pomiędzy Jednostką dominującą a Adiuvo Investments S.A. termin wykupu obligacji objętych przez Airway Medix S.A. został przesunięty z 30 czerwca 2018 r. na 31 grudnia 2018 r.

#### 23.2 Kluczowy personel kierowniczy

Kluczowy personel kierowniczy Grupy obejmuje członków Zarządu i Rady Nadzorczej Jednostki dominującej oraz członków Zarządu jednostki, sprawującej kontrolę nad Airway Medix – tj. Biovo Sp. z o.o. łącznie z Adiuvo Investments S.A.

W notach 3.1 i 3.2 przedstawiono skład Zarządu i Rady Nadzorczej Jednostki dominującej na dzień bilansowy i w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem.

W okresie objętym niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym świadczenia pracownicze na rzecz Zarządu wyniosły 223 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 223 tys. PLN), w tym dla Marka Orłowskiego 124 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 124 tys. PLN), oraz dla Anny Aranowskiej-Bablok 99 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 99 tys. PLN).

Ponadto Grupa dokonała zakupu usług od członków Zarządu, w tym od Orona Zachar w kwocie 415 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 259 tys. PLN).

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym świadczenia na rzecz Rady Nadzorczej wyniosły 16,8 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 9,6 tys. PLN), w tym wynagrodzenie brutto dla: Pawła Naumana 1,2 tys. PLN, Tomasza Ponińskiego 4,8 tys. PLN, Marii Gajdy 1,2 tys. PLN, Adama Kalkusińskiego 2,4 tys. PLN, Krzysztofa Laskowskiego 4,8 tys. PLN, Dariusza Zimnego 2,4 tys. PLN.

### 23.3 Warunki transakcji z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi są zawierane na warunkach rynkowych.

#### Nota 24 Ujęcie instrumentów finansowych w bilansie

Spółka przeprowadziła test Kapitału i Odsetek dla posiadanych instrumentów finansowych. W wyniku przeprowadzonego testu wszystkie posiadane instrumenty finansowe ujęto na bilansie Grupy metodą zamortyzowanego kosztu.

Grupa zdecydowała o dokonaniu odpisu aktualizacyjnego wartości posiadanych obligacji w wysokości 10% tj. w kwocie 840 tys. PLN oraz odpisu aktualizującego wartość należności od Adiuvo Investments w wysokości 10% tj. w kwocie 197 tys. PLN.

Klasy instrumentów finansowych wg stanu na dzień 30.09.2018	Kategorie instrumentów finansowych		Ogółem
	Aktywa finansowe wg zamortyzowanego kosztu	Zobowiązania finansowe wg zamortyzowanego kosztu	
Należności z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	3 170	-	3 170
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	2 184	-	2 184
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)	7 742	-	7 742
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	6 964	6 964
<b>Razem</b>	<b>13 097</b>	<b>6 964</b>	<b>20 061</b>

Klasy instrumentów finansowych wg stanu na dzień 31.12.2017	Kategorie instrumentów finansowych		Ogółem
	Aktywa finansowe wg zamortyzowanego kosztu	Zobowiązania finansowe wg zamortyzowanego kosztu	
Należności z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	1 335	-	1 335
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 418	-	3 418
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)	8 004	-	8 004
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	497	497
<b>Razem</b>	<b>12 757</b>	<b>497</b>	<b>13 254</b>

**Nota 25 Zdarzenia po dniu bilansowym**

12 października 2018 roku do Spółki wpłynęło zawiadomienie od Orenore sp. z o.o. zgodnie z którym w dniu 12 października 2018 roku Orenore sp. z o.o. zawarło umowę zbycia 584.184 akcji Spółki w związku z czym po rozliczeniu ww. transakcji bezpośredni udział Orenore w Airway Medix ulegnie zmniejszeniu poniżej progu 10,0% ogólnej liczby głosów w tej spółce.

Akcjonariat Jednostki dominującej uwzględniający powyższe zawiadomienie przedstawiono w rozdziale IV niniejszego raportu.

### III. Jednostkowe śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Airway Medix S.A.

#### III.1 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.07.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.07.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Działalność kontynuowana</b>					
<b>Przychody ze sprzedaży</b>		<b>848</b>	<b>611</b>	-	-
<b>Koszty działalności operacyjnej</b>		<b>(2 834)</b>	<b>(1 642)</b>	<b>(1 723)</b>	<b>(563)</b>
Amortyzacja		-	-	(17)	(8)
Zużycie materiałów i energii		(1)	(0)	-	-
Usługi obce		(2 210)	(1 495)	(1 194)	(417)
Podatki i opłaty		(25)	(6)	(49)	24
Wynagrodzenia		(328)	(84)	(408)	(144)
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		(2)	(1)	(2)	-
Pozostałe koszty rodzajowe		(0)	25	(53)	(18)
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		(268)	(81)	-	-
<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>		<b>(1 986)</b>	<b>(1 031)</b>	<b>(1 723)</b>	<b>(563)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	3.1	59	(167)	111	-
Pozostałe koszty operacyjne	3.1	(651)	(315)	-	-
Przychody finansowe	3.2	981	(74)	444	131
Koszty finansowe	3.2	(1 013)	(126)	(340)	(146)
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>		<b>(2 609)</b>	<b>(1 712)</b>	<b>(1 509)</b>	<b>(578)</b>
Podatek dochodowy		214	139	243	94
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>		<b>(2 395)</b>	<b>(1 573)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(483)</b>
Zysk (strata) netto z działalności zaniechanej					
<b>Zysk (strata) netto</b>		<b>(2 395)</b>	<b>(1 573)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(483)</b>
Akcjonariuszom jednostki dominującej		(2 395)	(1 573)	(1 266)	(483)
<b>Zysk (strata) na akcję</b>					
(wyrażony w złotych / euro na jedną akcję)					
- podstawowy		(0,04)	(0,03)	(0,02)	(0,04)
- rozwodniony		(0,04)	(0,03)	(0,02)	(0,04)

### III.2 SPRAWOZDANIE Z DOCHODÓW CAŁKOWITYCH

Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.07.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)	od 01.07.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>(2 395)</b>	<b>(1 573)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(483)</b>
<b>Inne całkowite dochody, które zostaną przeklasyfikowane do wyniku</b>				
Podatek dochodowy dotyczący innych dochodów całkowitych		-		-
<b>Inne dochody całkowite netto</b>		-		-
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>(2 395)</b>	<b>(1 573)</b>	<b>(1 266)</b>	<b>(483)</b>

\*nota do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

### III.3 SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Nota	30.09.2018 (niebadane)	31.12.2017 (badane)
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>			
Wartości niematerialne	4	12 140	10 027
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		1 563	997
Aktywa kontraktowe	*13.1	13 455	-
Pozostałe aktywa	*13.1	-	3 942
<b>Aktywa obrotowe</b>		<b>16 525</b>	<b>13 485</b>
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności		3 279	2 222
Pozostałe aktywa finansowe		7 742	8 004
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		1 468	3 258
Pozostałe aktywa		4 036	
<b>AKTYWA OGÓŁEM</b>		<b>43 683</b>	<b>28 450</b>

	Nota	30.06.2018 (niebadane)	31.12.2017 (badane)
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny ogółem</b>			
Kapitał akcyjny		19 862	58 418
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej		1 174	1 174
Kapitał rezerwowowy		1 952	-
Kapitał z wyceny opcji pracowniczych		1 147	1 057
Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą		-	(29 590)
Zyski zatrzymane		8 247	(7 014)
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		<b>4 336</b>	<b>1 741</b>
Dotacje otrzymane		1 457	1 710
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 879	32
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		<b>6 965</b>	<b>2 664</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		2 303	2 137
Inne zobowiązania (Factoring)		4 105	-
Rezerwy		557	526
<b>PASYWA OGÓŁEM</b>		<b>43 683</b>	<b>28 450</b>

\*nota do skonsolidowanego sprawozdania finansowego

### III.4 SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Za okres 01.01.2018 - 30.09.2018 (niebadane)	Kapitał akcyjny	Obniżenie kapitału akcyjnego - niezarejestrowane	Kapitał rezerwowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z wyceny opcji pracowniczych	Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą	Zyski zatrzymane	Razem
<b>Stan na 01.01.2018</b>	<b>58 418</b>	-	-	<b>1 174</b>	<b>1 057</b>	<b>(29 590)</b>	<b>(7 014)</b>	<b>24 045</b>
wdrożenie MSSF 15	-	-	-	-	-	-	10 642	10 642
<b>Stan na 01.01.2018</b>	<b>58 418</b>	-	-	<b>1 174</b>	<b>1 057</b>	<b>(29 590)</b>	<b>3 628</b>	<b>34 687</b>
Zysk (strata) netto	-	-	-	-	-	-	(2 395)	(2 395)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	<b>(2 395)</b>	<b>(2 395)</b>
Obniżenie kapitału akcyjnego	(38 556)	-	1 952	-	-	29 590	7 014	-
Ujęcie programu motywacyjnego	-	-	-	-	90	-	-	90
<b>Stan na 30.09.2018</b>	<b>19 862</b>	-	<b>1 952</b>	<b>1 174</b>	<b>1 147</b>	-	<b>8 248</b>	<b>32 382</b>

Przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej								
Za okres 01.01.2017 - 30.09.2017 (niebadane)	Kapitał akcyjny	Niezarejestrowany kapitał akcyjny	Należne wpłaty na kapitał akcyjny	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z wyceny opcji pracowniczych	Kapitał z połączenia pod wspólną kontrolą	Zyski zatrzymane	Razem
<b>Stan na 01.01.2017</b>	<b>58 418</b>	-	-	<b>1 199</b>	<b>598</b>	<b>(29 590)</b>	<b>(6 699)</b>	<b>23 926</b>
Zysk (strata) netto	-	-	-	-	-	-	(1 266)	(1 266)
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	<b>(1 266)</b>	<b>(1 266)</b>
Ujęcie programu motywacyjnego	-	-	-	-	274	-	-	274
Inne zmiany	-	-	-	(25)	-	-	-	(25)
<b>Stan na 30.09.2017</b>	<b>58 418</b>	-	-	<b>1 174</b>	<b>872</b>	<b>(29 590)</b>	<b>(7 965)</b>	<b>22 909</b>

### III.5 SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	Nota	od 01.01.2018 do 30.09.2018 (niebadane)	od 01.01.2017 do 30.09.2017 (niebadane)
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>			
Zysk (strata) brutto za rok obrotowy		(2 609)	(1 509)
<b>Korekty zysku brutto:</b>			
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		(545)	339
(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych ujęte w wyniku		(424)	(218)
(Zyski) / straty z inwestycji ujęte w wyniku		860	-
Zmiana stanu rezerw		-	(37)
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych		-	19
Amortyzacja		-	17
Wycena programu motywacyjnego		90	160
Rozliczenie dotacji		-	(111)
Inne korekty		-	(316)
<b>Zmiany w kapitale obrotowym:</b>			
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności		(1 056)	98
Zmiana stanu zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań		(110)	(365)
Zapłacony podatek dochodowy			
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>		<b>(3 794)</b>	<b>(1 192)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>			
Wydatki na pokrycie kosztów prac rozwojowych		(2 113)	(3 839)
Wydatki z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych		-	(10)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>		<b>(2 113)</b>	<b>(3 849)</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>			
Wydatki z tytułu emisji akcji		-	(25)
Wpływy z tytułu otrzymanych kredytów i pożyczek		-	5 696
Wydatki z tytułu spłaty kredytów i pożyczek		-	(1 415)
Wpływy z tytułu dotacji		-	704
Wydatki z tytułu zwrotu dotacji		-	(27)
Odsetki zapłacone		-	(2)
Inne zobowiązania finansowe (factoring)		4 105	-
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>		<b>4 105</b>	<b>4 930</b>
<b>Przepływy pieniężne netto razem</b>		<b>(1 802)</b>	<b>(112)</b>
Zyski/(Straty) z różnic kursowych z tytułu wyceny środków pieniężnych i ich ekwiwalentów			-
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>		<b>3 258</b>	<b>114</b>
<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym</b>		<b>(1 790)</b>	<b>(112)</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		12	-
- przepływy pieniężne netto		(1 802)	(112)
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>		<b>1 468</b>	<b>2</b>
- tym środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania		-	-



### III.6 INFORMACJA DODATKOWA DO JEDNOSTKOWEGO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

#### Nota 1 Zasady przyjęte przy sporządzaniu oraz podpisanie śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Zasady przyjęte przy sporządzaniu śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego zostały przedstawione w nocie 5 oraz nocie 6 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

W niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym, dokonane przez Zarząd istotne osądy w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości i główne źródła szacowania niepewności były takie same jak zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym za 2017 rok w nocie 4.6.

#### Nota 2 Korekty błędów oraz zmiana zasad rachunkowości

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym Spółka nie dokonała korekty wcześniej opublikowanych sprawozdań finansowych, z wyjątkiem zastosowania nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018 r.

#### Wpływ zastosowania MSSF 15

Spółka zastosowała nowy standard od 1 stycznia 2018 roku, bez przekształcania danych porównawczych, co oznacza, że dane za rok 2017 oraz 2018 nie są ze sobą porównywalne, natomiast korekty związane z dostosowaniem do MSSF zostały wprowadzone na dzień 1 stycznia 2018 r. z odniesieniem wpływu na kapitał własny.

#### Nota 3 Przychody i koszty

##### 3.1 Pozostałe przychody i koszty operacyjne

Pozostałe przychody operacyjne	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 30.09.2017
Zysk z tytułu otrzymanych dotacji	-	111
Przychody z tytułu refaktur	313	-
Reklasyfikacja przychodu uzyskanego w ramach projektu CSS	(480)	-
Odwrocenie odpisu na zwrot dotacji	226	-
<b>Razem</b>	<b>59</b>	<b>111</b>

Pozostałe koszty operacyjne	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 30.09.2017
Zaliczki na obligacje	(211)	-
Koszty z tytułu refaktur	(411)	-
Inne	(29)	-
<b>Razem</b>	<b>(651)</b>	<b>-</b>

##### 3.2 Przychody i koszty finansowe

Przychody finansowe	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 30.09.2017
Przychody odsetkowe z tytułu:	599	-
Obligacji	598	-
Odsetki bankowe	1	-
Różnice kursowe	382	444
<b>Razem</b>	<b>981</b>	<b>444</b>

Koszty finansowe	01.01.2018 - 30.09.2018	01.01.2017 - 30.09.2017
Koszty z tytułu:	(99)	(340)
Kredytów i pożyczek	(99)	(337)
Pozostałe odsetki	(1)	(3)
Odpis aktualizujący wartość obligacji	(914)	-
<b>Razem</b>	<b>(1 013)</b>	<b>(340)</b>

#### Nota 4 Wartości niematerialne

Wartości niematerialne	30.09.2018	31.12.2017
Niezakończone prace rozwojowe	12 140	10 027
	<b>12 140</b>	<b>10 027</b>

W okresie dziewięciu miesięcy 2018 roku Spółka nabyła wartości niematerialne o wartości 2 113 tys. PLN (2017 rok: 5 249 tys. PLN, z czego nakłady w kwocie 1 169 tys. PLN dotyczyły wartości niematerialnych ujętych jako aktywa przeznaczone do sprzedaży). Nakłady na wartości niematerialne obejmują skapitalizowane koszty prac rozwojowych w zakresie rozwijanych technologii. W bieżącym okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zbycia wartości niematerialnych oraz odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości.

Spółka zaklasyfikowała prace rozwojowe jako aktywa o nieokreślonym okresie użytkowania. Wartość skapitalizowanych prac rozwojowych i innych aktywów o nieokreślonym okresie użytkowania jest testowana pod kątem utraty wartości raz do roku lub częściej, jeżeli występują przesłanki utraty wartości. Na dzień bilansowy nie stwierdzono przesłanek utraty wartości ww. aktywów niematerialnych, więc nie przeprowadzono testu na utratę ich wartości.

#### Nota 5 Odpisy aktualizujące wartość aktywów

Stan odpisów aktualizujących wartość należności na dzień bilansowy przedstawia tabela zamieszczona w nocie 14 śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

#### Nota 6 Zobowiązania i należności warunkowe

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły istotne zobowiązania warunkowe, poza ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym za rok 2017 w nocie 22.

#### Nota 7 Informacje o podmiotach powiązanych

##### 7.1 Transakcje z podmiotami powiązanymi

W poniższej tabeli przedstawiono łączne kwoty transakcji zawartych przez Spółkę z podmiotami powiązanymi w okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym i w okresie porównywalnym.

##### Za okres od 01.01.2018 - 30.09.2018

Przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym	przychody ze sprzedaży	przychody z tytułu refaktur	przychody odsetkowe
- jednostce dominującej	-	-	598
<b>Razem przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>598</b>

##### Za okres od 01.01.2017 - 30.09.2017

Przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym	przychody ze sprzedaży	przychody z tytułu refaktur	przychody odsetkowe
<b>Razem przychody ze sprzedaży podmiotom powiązanym</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

##### Za okres od 01.01.2018 - 30.09.2018

Zakupy od podmiotów powiązanych	zakup usług i towarów	zakup aktywów trwałych	koszty odsetkowe
- jednostki dominującej	365	-	-
- jednostek zależnych	1 980	-	-
<b>Razem zakupy od podmiotów powiązanych</b>	<b>2 345</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

##### Za okres od 01.01.2017 - 30.09.2017

Zakupy od podmiotów powiązanych	zakup usług i towarów	zakup aktywów trwałych	koszty odsetkowe
- jednostki dominującej	354	-	337
- jednostek zależnych	316	3 159	-
- pozostałych podmiotów powiązanych	4	-	-
<b>Razem zakupy od podmiotów powiązanych</b>	<b>674</b>	<b>3 159</b>	<b>337</b>

W poniższej tabeli przedstawiono salda rozrachunków z podmiotami powiązanymi istniejące na dzień bilansowy.

	30.09.2018	31.12.2017
<b>Należności od podmiotów powiązanych</b>		
- od jednostki dominującej	9 640	9 278
obligacje	7 742	8 004
pozostałe należności	1 897	1 274
- od jednostek zależnych	72	461
należności handlowe	72	-
należności pozostałe	-	461
- od pozostałych podmiotów powiązanych	225	-
należności handlowe	225	-
<b>Razem należności od podmiotów powiązanych</b>	<b>9 936</b>	<b>9 739</b>
<b>Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>		
- wobec jednostki dominującej	69	217
otrzymane pożyczki	-	-
zobowiązania handlowe	69	217
- wobec jednostek zależnych	1 816	1 765
zobowiązania handlowe	1 816	1 765
obligacje	-	-
zobowiązania handlowe	-	-
zobowiązania pozostałe	-	-
<b>Razem zobowiązania wobec podmiotów powiązanych</b>	<b>1 885</b>	<b>1 981</b>

## 7.2 Kluczowy personel kierowniczy

Kluczowy personel kierowniczy Spółki obejmuje członków Zarządu i Rady Nadzorczej Jednostki dominującej oraz członków Zarządu jednostki, sprawującej kontrolę nad Airway Medix – tj. Biovo Sp. z o.o. łącznie z Adiuvio Investments S.A.

W notach 3.1 i 3.2 skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego przedstawiono skład Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki na dzień bilansowy i w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem.

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym świadczenia pracownicze na rzecz Zarządu wyniosły 223 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 223 tys. PLN), w tym dla Marka Orłowskiego 124 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 124 tys. PLN), oraz dla Anny Aranowskiej-Bablok 99 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 99 tys. PLN).

Ponadto Grupa dokonała zakupu usług od członków Zarządu, w tym od Orona Zachar w kwocie 415 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 259 tys. PLN).

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym świadczenia na rzecz Rady Nadzorczej wyniosły 16,8 tys. PLN (01.01-30.09.2017: 9,6 tys. PLN), w tym wynagrodzenie brutto dla: Pawła Naumana 1,2 tys. PLN, Tomasza Ponińskiego 4,8 tys. PLN, Marii Gajdy 1,2 tys. PLN, Adama Kalkusińskiego 2,4 tys. PLN, Krzysztofa Laskowskiego 4,8 tys. PLN, Dariusza Zimnego 2,4 tys. PLN.

## 7.3 Warunki transakcji z podmiotami powiązanyymi

Transakcje z podmiotami powiązanyymi są zawierane na warunkach rynkowych.

### Nota 8 Wartość godziwa instrumentów finansowych

#### Wartość godziwa instrumentów finansowych

Klasy instrumentów finansowych wg stanu na dzień 30.09.2018	Kategorie instrumentów finansowych			Ogółem
	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	Pożyczki i należności	Zobowiązania finansowe wg zamortyzowanego kosztu	
Należności z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	3 084	-	3 084
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-	1 468	-	1 468
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)	7 742	-	-	7 742
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	-	6 324	6 324
<b>Razem</b>	<b>7 742</b>	<b>4 552</b>	<b>6 324</b>	<b>18 619</b>

#### Kategorie instrumentów finansowych

Klasy instrumentów finansowych wg stanu na dzień 31.12.2017	Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności	Pożyczki i należności	Zobowiązania finansowe wg zamortyzowanego kosztu	Ogółem
Należności z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	1 291	-	<b>1 291</b>
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-	3 258	-	<b>3 258</b>
Pozostałe aktywa finansowe (krótkoterminowe)	8 004	-	-	<b>8 004</b>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne finansowe	-	-	2 049	<b>2 049</b>
<b>Razem</b>	<b>8 004</b>	<b>4 549</b>	<b>2 049</b>	<b>14 602</b>

Wartość godziwa instrumentów finansowych jest równa ich wartości bilansowej. W okresie objętym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły zmiany okoliczności biznesowych lub ekonomicznych mających wpływ na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych Spółki.

Istotnymi kategoriami instrumentów finansowych w Spółce są pożyczki i kredyty, a także zobowiązania z tytułu dostaw i usług zaliczane do „zobowiązań finansowych wycenianych wg zamortyzowanego kosztu” oraz środki pieniężne zaliczane do kategorii „pożyczki i należności”. Aktywa i zobowiązania finansowe zaliczane do pozostałych kategorii nie występują.

#### Hierarchia wartości godziwej

W okresie sprawozdawczym i na dzień bilansowy nie występowały instrumenty finansowe, których podstawową wyceny jest wycena w wartości godziwej. W związku z powyższym w śródrocznym skróconym sprawozdaniu finansowym nie prezentuje się informacji nt. hierarchii wartości godziwej.

#### Nota 9 Inwestycje w jednostkach zależnych

Wartość udziałów w jednostce zależnej Biovo Technologies Ltd. wynosi w cenie nabycia 590 tys. i na dzień bilansowy jest w całości objęta odpisem aktualizującym z tytułu utraty wartości.

## **IV. Pozostałe informacje nt. działalności oraz sytuacji finansowej Grupy Airway Medix w okresie trzech kwartałów 2018 roku**

### **IV.1 OPIS SYTUACJI FINANSOWEJ**

#### **IV.1.1 Omówienie wyników operacyjnych i sytuacji finansowej**

Od początku powstania Grupa skupia swoje aktywności na pracach badawczo-rozwojowych i komercjalizacji ekonomicznych pod względem kosztów, nowatorskich urządzeń do jednorazowego stosowania u pacjentów wentylowanych mechanicznie na Oddziałach Intensywnej Opieki Medycznej (OIOM), u pacjentów z zagrożeniem życia oraz na oddziałach anestezjologii. W okresie, którego dotyczy raport Grupa kontynuowała rozwój produktów z portfolio Airway Medix. Efektem prac było m.in. zwiększenie wartości skapitalizowanych prac rozwojowych w skonsolidowanym bilansie grupy.

Poziom kosztów operacyjnych w ciągu trzech kwartałów 2018 r. wzrósł o ok. 1,1 mln zł w porównaniu z analogicznym okresem w roku poprzednim. Miało to związek z produkcją urządzeń CSS oraz dodatkowymi pracami inżynierskimi w ramach realizacji kontraktu z Teleflex Inc. Prace inżynierskie zakończone w lipcu 2018 r. oraz produkcja urządzeń CSS w ciągu ostatnich 9 miesięcy zaowocowała rozpoznaniem części kosztów laboratorium Biovo, związanych z produkcją CSS oraz pracami dodatkowymi pracami, a poniesionych w okresie ostatnich 12 miesięcy w sprawozdaniu Grupy. Rozpoznanie kosztów zostało dokonane wraz z rozpoznaniem przychodów związanych ze współpracą w z Telflex w wysokości 848 tys. PLN w ciągu dziewięciu miesięcy 2018 r. (brak przychodów ze sprzedaży w analogicznym okresie w poprzednim roku).

Zarząd Jednostki dominującej zwraca uwagę na fakt, że koszty R&D, które dotyczą prac rozwojowych przeprowadzanych w Airway Medix S.A. w okresie dziewięciu miesięcy 2018 r. w wysokości 2 065 tys. PLN (w ciągu dziewięciu miesięcy 2017 r. wydatki na pokrycie skapitalizowanych prac rozwojowych wyniosły 3,7 mln PLN ) zostały ujęte w bilansie spółki jako zwiększenie pozycji wartości niematerialne.

8 sierpnia 2018 roku Jednostka dominująca zawarła z mBank S.A. (Bank) umowę dyskonta wierzytelności z regresem (Umowa) na podstawie, której Bank nabędzie od Emitenta wierzytelności handlowe przysługujące Airway Medix S.A. od Teleflex Medical Europe Ltd. (Kontrahent) jako klauzule odszkodowawcze z tytułu umowy dotyczącej sprzedaży technologii zamkniętego systemu do czyszczenia rurek intubacyjnych (Wierzytelność) tj. wierzytelności w wysokości 15% Pierwszej Transzy Ceny sprzedaży ww. technologii. Zaangażowanie Banku z tytułu nabycia Wierzytelności nie przekroczy kwoty 0,945 mln EUR, co stanowi równowartość ok. 4,027 mln PLN.

W odniesieniu do skróconych sprawozdań finansowych za dziewięć miesięcy 2018 roku, poza powyższymi, nie wystąpiły nietypowe czynniki, które nie zostałyby wskazane w niniejszym raporcie.

#### **IV.1.2 Informacje dotyczące segmentów działalności**

Segment operacyjny jest częścią składową jednostki:

- która angażuje się w działalność gospodarczą, w związku z którymi może uzyskiwać przychody i ponosić koszty (w tym przychody i koszty związane z transakcjami z innymi częściami składowymi tej samej jednostki),
- której wyniki działalności są regularnie przeglądane przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji operacyjnych w jednostce oraz wykorzystujący te wyniki przy decydowaniu o alokacji zasobów do segmentu i przy ocenie wyników działalności segmentu, a także
- w przypadku której są dostępne oddzielne informacje finansowe.

Zgodnie z wymogami MSSF 8, należy identyfikować segmenty operacyjne w oparciu o wewnętrzne raporty dotyczące tych elementów Grupy, które są regularnie weryfikowane przez osoby decydujące o przydzielaniu zasobów do danego segmentu i oceniające jego wyniki finansowe.

Spółki Airway Medix i Biovo Technologies uznawane są za jeden segment, ze względu na ścisłą współzależność prowadzonej przez nie działalności. Dlatego też działalność Grupy kwalifikowana jest do jednego segmentu operacyjnego. Działalność segmentu dotyczy rozwoju rodziny jednorazowych wyrobów medycznych stosowanych na oddziałach intensywnej terapii i anestezjologii. Podstawowym przedmiotem działalności segmentu są badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie urządzeń medycznych.

#### **IV.1.3 Prognozy wyników finansowych**

Spółka nie podawała do publicznej wiadomości w jakikolwiek sposób prognoz wyników za 2018 r.

#### **IV.1.4 Informacje o stosowanych zasadach rachunkowości**

Informacje dotyczące stosowanych zasad rachunkowości przedstawiono w Nocie 5 do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

## IV.2 OPIS GRUPY KAPITAŁOWEJ AIRWAY MEDIX

Szczegółowe informacje nt. opisu Jednostki Dominującej, składu Grupy Kapitałowej oraz zmian w obrębie Grupy Kapitałowej jakie miały miejsce w okresie sprawozdawczym zostały zaprezentowane w notach 1-3 do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Airway Medix S.A.

### IV.2.1 Wykaz istotnych zdarzeń dotyczących działalności operacyjnej

W trzecim kwartale 2018 roku działania Grupy skupione były na ostatecznych przygotowaniach pełnego, zaawansowanego portfolio spółki do właściwej prezentacji na kluczowych międzynarodowych kongresach branżowych: targach Medica w Dusseldorfie (11.2018), kongresie American Association of Respiratory Care (AACR) w Las Vegas (12.2018) oraz kongresie Society of Critical Care Medicine (SCCM) w San Diego (02.2019). Na powyższych międzynarodowych spotkaniach przedstawiciele Grupy (1) prezentować będą osiągnięte wyniki badań klinicznych dla trzech zaawansowanych produktów w portfolio, (2) prowadzić rozmowy w zakresie pozyskania partnerów dystrybucyjnych oraz (3) kontynuować rozmowy z przedstawicielami branżowymi w zakresie partnerstwa strategicznego.

W okresie dziewięciu miesięcy 2018 r. Grupa kontynuowała prace nad trzema dwoma produktami na zaawansowanym etapie rozwoju z portfolio osiągając kolejne kamienie milowe w ich rozwoju jak również współpracowała z partnerem strategicznym w zakresie produktu Closed Suction System.

Po finalizacji transakcji sprzedaży produktu Closed Suction System, Grupa kontynuuje współpracę ze spółką Teleflex w zakresie produkcji oraz optymalizacji finalnego urządzenia. W ramach tych prac Grupa m.in. zwiększyła moce produkcyjne laboratorium w Izraelu oraz wykonała modyfikacje samego produktu w tym w zakresie jego dokumentacji technicznej. Prace prowadzone na rzecz Teleflex, jak również rozbudowa mocy produkcyjnych finansowane są przez spółkę amerykańską na podstawie umów zawartych w 2017 r. W lipcu 2018 r. zakończono dodatkowe prace inżynierskie związane z modyfikacjami form wtryskowych, które finalnie posłużą partnerowi do produkcji masowej urządzeń. Zakończenie prac zaowocowało rozpoznaniem dodatkowego przychodu w III kwartale 2018 r.

W drugim kwartale 2018 r. Grupa przeprowadzała kolejne modyfikacje inżynierskiego produktu Oral Care. Modyfikacje związane były z informacjami zwrotnymi uzyskanymi od lekarzy oraz pielęgniarek po przeprowadzeniu pierwszych testów klinicznych w szpitalu Rambam w Izraelu, szpitalu Ichilov Hospital w Izraelu oraz w Allegheny Health Network-Center of Excellence in Biofilm Reaserach w Pittsburgu (USA). W omawianym okresie ukończono również testy laboratoryjne produktu Oral Care w Pittsburgu z dobrymi wynikami wstępnymi. Grupa rozpoczęła również badanie pilotażowe na oddziałach intensywnej terapii szpitali Ichilov i Rambam w Izraelu. Uzupełniono projekt nowego opakowania OC oraz rozpoczęto produkcję próbek. W IIIQ br. zakończono prace optymalizacyjne oraz wyprodukowano finalne urządzenia w skali półprzemysłowej, które znajdą zastosowanie w testach klinicznych w Izraelu, Europie oraz Stanach Zjednoczonych. Ostatnie miesiące raportowanego okresu doprowadziły także do finalnych optymalizacji w zakresie : Zespół z Izraela zakończył również produkcję nowej wersji pędzla i rozpoczął jej wdrażanie. Ukończono również testy laboratoryjne produktu Oral Care w Pittsburgu z dobrymi wynikami wstępnymi. Grupa rozpoczęła również badanie pilotażowe na oddziałach intensywnej terapii szpitali Ichilov i Rambam w Izraelu. Uzupełniono projekt nowego opakowania OC oraz rozpoczęto produkcję próbek. Zespół z Izraela zakończył również produkcję nowej wersji końcówki czyszczącej i rozpoczął jej wdrażanie. W trzecim kwartale wyprodukowane 2,000 sztuk urządzenia Oral Care, które zostaną przekazane do użytku w trakcie kolejnych testów klinicznych. Po zakończeniu istotniejszych faz prac rozwojowych zespół inżynierski skupił się na finalnych modyfikacjach urządzenia w zakresie: (i) projektu opakowania, (ii) aktualizacji projektu urządzenia w zakresie używanych komponentów, która miała na celu zmniejszenie kosztu produkcji urządzenia (COGS), (iii) wyboru płynów antyseptycznego oraz nawilżającego, które będą wchodziły w skład zestawu Oral Care. Finalny produkt zaprezentowany został na targach Medica w Dusseldorfie.

W omawianym okresie nastąpiły także istotne optymalizacje w zakresie prac inżynierskich dla produktu Cuff Pressure Regulator. W wyniku informacji zwrotnej otrzymanej od potencjalnych nabywców technologii dokonano modyfikacji w zakresie konstrukcji urządzenia. Działania Grupy były skupione na projekcie drugiej wersji tablicy elektronicznej produktu Cuff Pressure Regulator oraz na produkcji pierwszej partii prototypu systemu elektronicznego. Prowadzono również prace nad aktualizacją zgłoszenia FDA/CE. Ponadto, na oddziale intensywnej terapii szpitala w Ichilov rozpoczęto badania na ludziach z użyciem produktu CPR.

Grupa rozpoczęła również badanie pilotażowe na oddziałach intensywnej terapii szpitali Ichilov i Rambam w Izraelu.

W drugim kwartale 2018 roku rozszerzono portfolio komercjalizowanych technologii medycznych o kolejny produkt z zakresu systemów mechanicznego wentylowania pacjentów; to innowacyjna maska krtaniowa (LMA), czyli wyrób medyczny, używany do utrzymania drożności dróg oddechowych u pacjentów nieprzytomnych oraz w anestezjologii. W ostatnich miesiącach raportowanego okresu zabezpieczono własność intelektualną dla produktu oraz prowadzono intensywne prace inżynierskie nad optymalizacją pierwszych wersji urządzenia. Pierwsza prezentacja nowej technologii i produktów oraz omówienie otrzymanych wyników testów urządzenia będzie miało miejsce na kongresie AACR w grudniu br. W kwietniu br. zakończeniu został proces tworzenia dokumentacji patentowej i składania wniosków patentowych. Zgodnie z oczekiwaniami po osiągnięciu przez ten produkt gotowości do testów klinicznych i rejestracji w amerykańskiej Agencji Żywności i Leków (FDA) możliwe będzie przystąpienie do procesu komercjalizacji oraz nawiązanie kontaktów z potencjalnymi partnerami branżowymi, zainteresowanych tą technologią.

## **IV.2.2 Sezonowość działalności**

Zarówno cykliczność produkcji jak i jej sezonowość nie dotyczy Grupy Kapitałowej.

## **IV.2.3 Istotne czynniki ryzyka w perspektywie kolejnego kwartału**

### **Czynniki związane z nie zawarciem umowy pomimo podpisania listu intencyjnego**

Na dzień sporządzenia raportu okresowego spółki z Grupy są stroną listu intencyjnego z producentem i dystrybutorem produktów związanych z diagnostyką i leczeniem schorzeń układu oddechowego oraz dla oddziałów intensywnej opieki medycznej na terenie Stanów Zjednoczonych na wprowadzenie urządzenia Cuff Pressure Regulator na rynek amerykański. Na jego podstawie toczą się rozmowy handlowe mające na celu podpisanie ostatecznych umów dystrybucyjnych/partnerstwa strategicznego na określonych terytoriach. Istnieje ryzyko, że prowadzone rozmowy nie zakończą się podpisaniem finalnych umów lub podpisane umowy będą zawarte na warunkach innych niż ustalone w treści listów intencyjnych.

### **Czynniki związane z finansowaniem działalności**

Dotychczasowa działalność Grupy była głównie finansowana przez akcjonariuszy oraz częściowo ze środków publicznych. Z uwagi na upływ czasu od podpisania umów dystrybucyjnych lub transferu technologii do otrzymania przychodów z nich wynikających, dalszy rozwój działalności Grupy musi być nadal finansowany poprzez źródła zewnętrzne, tj. granty i emisje akcji. Wobec faktu, że skala potrzeb finansowych Grupy jest znaczna, a perspektywa komercjalizacji i uzyskania przepływów pieniężnych z komercjalizacji poszczególnych produktów może być odległa w czasie, istnieje ryzyko, że Grupa nie będzie w stanie pozyskać finansowania na swoją działalność, co skutkowałoby ograniczeniem lub w skrajnym przypadku zaprzestaniem działalności.

### **Czynniki związane z utratą środków publicznych**

Grupa korzysta z programów dotacji na sfinansowanie części kosztów ochrony własności intelektualnej lub kosztów prac badawczo-rozwojowych. Podczas gdy programy te zasadniczo zmniejszają konieczne inwestycje Grupy, nie ma gwarancji, że dotacje zostaną przez cały okres obowiązywania utrzymane przez Grupę. Grupa dotrzymuje starań, aby spełniać wszystkie formalności wynikające z umów dotacyjnych, ale nie może zagwarantować, że któraś z umów nie zostanie rozwiązana przez instytucję finansującą. Wszelkie ograniczenia dotacji dla Grupy mogą mieć negatywny wpływ na osiągnięte przez nią wyniki finansowe.

Równocześnie wszystkie podmioty, które otrzymały dotacje podlegają regularnym kontrolom organizowanym przez instytucje finansujące. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w wykonywaniu warunków umowy beneficjent może zostać zobligowany do zwrotu otrzymanej kwoty wraz z odsetkami.

### **Czynniki związane z procesem badawczym prowadzonym przez Grupę**

Rzeczony projekt realizowany przez Grupę jest procesem obejmującym kilka kosztownych i niepewnych faz, których celem jest wykazanie m.in. bezpieczeństwa stosowania i skuteczności terapeutycznej proponowanego rozwiązania. Grupa może nie być w stanie wykazać np. braku działań niepożądanych lub skuteczności jednego lub kilku produktów ze swojego portfela. Wszelkie niepowodzenia w każdej z faz projektowania, produkcji i ewaluacji rozwiązania, mogą opóźnić rozwój i komercjalizację, a w skrajnych przypadkach doprowadzić do zaprzestania projektu. Grupa nie może zagwarantować, że proces projektowania, produkcji i ewaluacji będzie przebiegał bez zakłóceń, w terminach zgodnych z potrzebami rynku.

### **Czynniki związane z możliwością komercjalizacji opracowywanych przez Grupę produktów lub technologii oraz innych innowacji Grupy**

Ochrona produktów i technologii rozwijanych przez Grupę oparta jest na patentach lub zgłoszeniach patentowych. Wartość zgłoszeń patentowych oraz patentów będących w posiadaniu Grupy zależy od wykazania innowacyjnych lub lepszych właściwości produktów i technologii rozwijanych przez Grupę niż powszechnie dostępne na rynku. Wyniki tych prac są na dzisiaj trudne do oszacowania. Istnieje więc prawdopodobieństwo, że nie będą one tak korzystne, jak planowano.

### **Czynniki związane z patentami**

Grupa posiada unikalne know-how w obszarze badań i rozwoju nad nowymi produktami z branży biomedycznej, stanowiących chronioną przepisami prawa tajemnicę przedsiębiorstwa. W celu uzyskania lepszej ochrony swoich praw, Grupa ubiega się o przyznanie odpowiedniej ochrony patentowej na terytorium zarówno Unii Europejskiej, jak i innych krajach (np. USA). Grupa dokonała zgłoszeń szeregu wniosków o udzielenie patentów na wynalazki w trybie procedury PCT („Patent Cooperation Treaty”), celem uzyskania patentów krajowych w wybranych państwach, będących stronami Układu o Współpracy Patentowej i patentu europejskiego, obowiązującego na terenie państw, będących stronami Konwencji o patencie europejskim z dnia 5 października 1973 r. W chwili obecnej większość wszczętych przez Grupę postępowań jest nadal w toku, a praktyka wskazuje, że postępowania takie trwają co najmniej kilka lat. Do chwili wydania decyzji istnieje, więc ryzyko związane z odmową udzielenia ochrony patentowej lub udzielenia jej w zakresie węższym niż ta, o którą ubiega się Grupa. Istnieje również możliwość podważenia praw Grupy do użytkowania rozwiązania objętego zgłoszeniem.

Dodatkowo, do czasu zakończenia procedury patentowej Grupa korzysta z tzw. tymczasowej ochrony zgłoszonych wynalazków. Jednakże, w trakcie toczących się postępowań, osoby trzecie, w tym konkurenci Grupy, mogą zgłaszać zastrzeżenia do wniosków Grupy, oraz twierdzić, że przysługują im lepsze prawa do zgłoszonych przez Grupę wynalazków. Rodzi to ryzyko utrudnienia, a w skrajnych przypadkach nawet uniemożliwienia udzielenia Grupie ochrony patentowej.

#### IV.2.4 Informacje o transakcjach z podmiotami powiązаныmi.

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 września 2018 r. Airway Medix S.A. lub jednostki zależne nie zawierały transakcji z podmiotami powiązаныmi na warunkach innych niż rynkowe.

Informacje o innych niż wyżej wymienione typowych i rutynowych transakcjach z jednostkami powiązаныmi zostały zaprezentowane w nocie 23.1 do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego powyżej.

#### IV.2.5 Informacje o udzieleniu poręczeń kredytu, pożyczki lub udzieleniu gwarancji

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 września 2018 r. Airway Medix S.A. oraz jednostki od niej zależne nie udzieliły poręczeń kredytu lub pożyczki a także nie udzieliły gwarancji na rzecz jednego podmiotu lub jednostki zależnej od tego podmiotu, których łączna wartość byłaby znacząca jak również łączna wartość wszystkich udzielonych poręczeń i gwarancji na dzień 30 września 2018 roku nie jest znacząca.

#### IV.2.6 Opis postępowań sądowych, administracyjnych i innych

Na dzień 30 września 2018 r. nie toczyły się w odniesieniu do Airway Medix S.A. lub jednostek zależnych istotne postępowania, przed sądami, organami właściwymi dla postępowań arbitrażowych i organami administracji publicznej.

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły istotne zobowiązania warunkowe, poza ujawnionymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2017 w nocie 24.

#### IV.2.7 Inne informacje istotne dla oceny sytuacji Grupy Airway Medix

Według wiedzy Zarządu Jednostki dominującej na moment publikacji niniejszego raportu informacje w nim przekazane w pełni odzwierciedlają fakty, które mogą mieć wpływa na ocenę sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.

### IV.3 AKCJONARIAT

#### IV.3.1 Informacje o Akcjonariacie

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania struktura akcjonariatu Jednostki dominującej przedstawiała się następująco

Podmiot	Liczba akcji	Liczba głosów	%posiadanego kapitału	%posiadanych praw głosu
Grupa Orenore sp. z o. o., Biovo sp. z o. o. i Adiuvo Investments S. A., w tym:	30 500 546	30 500 546	52,21%	52,21%
Biovo sp. z o. o.	22 916 400	22 916 400	39,23%	39,23%
Orenore sp. z o. o.	5 582 564	5 582 564	9,56%	9,56%
Adiuvo Investments S. A.	2 001 582	2 001 582	3,43%	3,43%
Oron Zachar	4 612 050	4 612 050	7,89%	7,89%
Pozostali	23 305 848	23 305 848	39,89%	39,89%
<b>RAZEM</b>	<b>58 418 444</b>	<b>58 418 444</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

W okresie od dnia publikacji poprzedniego raportu okresowego tj. raportu za I półrocze 2018 r. nastąpiły zmiany w strukturze akcjonariatu Spółki polegające na zbyciu przez Orenore Sp. z o.o. 584.184 akcji Spółki (o czym Spółka informowała raportami bieżącymi nr 20/2018 oraz 21/2018), w konsekwencji czego udział Orenore sp. z o. o. w ogólnej liczbie głosów w Spółce uległ zmniejszeniu z 10,56% udziału w kapitale zakładowym/ogólnej liczby głosów do 9,56% udziału w kapitale zakładowym/ogólnej liczby głosów.

#### IV.3.2 Akcje i uprawnienia w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących

Marek Orłowski pełniący funkcję Prezesa Zarządu Emitenta za pośrednictwem Biovo sp. z o.o., Orenore sp z o.o. oraz Adiuvo Investments S.A kontroluje 30 500 546 akcji Spółki o wartości nominalnej 30 500 546 PLN.

Oron Zachar pełniący funkcję Członka Zarządu Emitenta jest posiadaczem 4 612 050 akcji Emitenta (o wartości nominalnej 4 612 050 PLN) uprawniających do 4 612 050 głosów.



Anna Aranowska-Bablok pełniąc funkcję Członka Zarządu Emitenta jest posiadaczem 56 000 akcji Emitenta (o wartości nominalnej 56 000 PLN) uprawniających do 56 000 głosów.

Ilość posiadanych akcji przez członków Rady Nadzorczej na dzień przekazania niniejszego raportu przedstawia poniższa tabela:

Imię i nazwisko	Funkcja	Ilość Akcji	Przyznane opcje lub instrumenty zamienne na Akcje	Wartość nominalna (zł)
Tomasz Poniński	Przewodniczący Rady Nadzorczej	Brak	Brak	Brak
Krzysztof Laskowski	Wiceprzew. Rady Nadzorczej	Brak	Brak	Brak
Dariusz Zimny	Członek Rady Nadzorczej	410 985	Brak	410 985
Maria Gajda	Członek Rady Nadzorczej	Brak	Brak	Brak
Paweł Nauman	Członek Rady Nadzorczej	Brak	Brak	Brak

W okresie od dnia publikacji poprzedniego raportu okresowego osoby nadzorujące nie nabywały/zbywały akcji ani uprawnień do akcji Spółki.

#### **Informacje o uprawnieniach do akcji Airway Medix S.A.**

Osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają uprawnień do akcji Spółki.

Szczegółowe informacje nt. uprawnień do akcji Airway Medix S.A. zostały zamieszczone w notce 20.2 do Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za 2017.

## V. Oświadczenia osób zarządzających

### V.1.1 Oświadczenie w sprawie rzetelności

Zarząd Spółki Airway Medix S.A. (zwana dalej Spółką) oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy śródroczne skrócone sprawozdania finansowe i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Spółki i jej Grupy Kapitałowej oraz ich wynik finansowy. Ponadto Zarząd oświadcza, że śródroczne sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Emitenta zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć oraz sytuacji Grupy Kapitałowej Emitenta Spółki, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka.

## VI. Podpisy osób uprawnionych

Warszawa, dnia 14 listopada 2018 r.

Zarząd Jednostki dominującej:

\_\_\_\_\_  
Marek Orłowski  
Prezes Zarządu

\_\_\_\_\_  
Anna Aranowska-Bablok  
Członek Zarządu

\_\_\_\_\_  
Oron Zachar  
Członek Zarządu

# AirwayMedix

